

از برخورد ها و تخصصی نبودن شعب مراجع قضایی، طولانی بودن زمان دادرسی و ... ناراضی و گلایه مند بودند.

عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه تصریح کرد: به همین دلیل یک بخش تخصصی برای رسیدگی به دعاوی بخش خصوصی با عنوان مرکز دآوری ایجاد شد.

نرایی گفت: پس از راه اندازی مرکز، مشکل ما عدم مراجعه مردم بود زیرا از حق و حقوق خود آگاهی نداشتند و از همین رو با هزینه اتاق برای مردم اطلاع رسانی کردیم.

وی همچنین از برگزاری نشست برای معرفی مرکز دآوری به صنف نمایشگاه داران خوردو خبر داد و افزود: برنامه بعدی ما معرفی این مرکز به صنف مشاورین املاک است.

مهدی حاتمی رئیس مرکز دآوری اتاق کرمانشاه نیز با بیان اینکه مرکز دآوری اتاق کرمانشاه بیش از ۲ سال قبل افتتاح گردید، یادآور شد: متأسفانه به دلیل اینکه این مرکز برای مردم جا نیفتاده بود نتوانست کار مهمی انجام دهد.

وی تصریح کرد: تلاش ما این است که بستری برای ترویج دآوری فراهم کنیم و این امر را بین مردم جا بیندازیم.

رئیس مرکز دآوری اتاق کرمانشاه خواستار برپایی دوره پیشرفته آموزش دآوری بعد از این دوره مقدماتی شد که با فاصله کمی برگزار شود و وی در پایان از تدوین یک برنامه جامع برای رشد مرکز دآوری در یک بازه زمانی دو ساله خبر داد و اظهار کرد: اگرچه سعی می کنیم استقلال خود را از دادگستری و کانون و کلا حفظ کنیم اما از پتانسیل های این دو بخش نیز استفاده خواهیم کرد.

حاتمی بیان کرد: سابقه و شرایط افرادی که امکان دآوری دارند را برای بررسی صلاحیت به تهران ارسال خواهیم کرد.

گفتنی است در پایان این دوره آموزشی جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.



گلریزانی برای دانش آموزان استثنایی؛ آدم هایی که نباید فراموش شوند

این مدرسه با مدرسه های عادی فرقی ندارد، اما دانش آموزانش با دانش آموزان مدارس عادی خیلی فرق دارند. بعضی هاشان مشکل ذهنی دارند و بعضی مشکلات جسمی و حرکتی. بعضی هاشان مشکل شنوایی دارند و برخی مشکل بینایی، اما اینها همه مشکلات بچه های این مدرسه نیست!

مشکلات بیشتری پیش روی این بچه هاست. مشکلاتی که شاید چهره های معصوم و روح بیگانه و لطیفشان آنها را درک نکنند، اما وجود دارند و گاه حتی با خشونت تمام وجودشان را می آزاراند.

از کان دعاوی کیفری و حقوقی، نحوه به جریان افتادن این دعاوی و... تدریس شد.

در پایان این دوره آموزشی جلسه پرسش و پاسخی برگزار شد و سوالات دانش اموزگان توسط مدرس این دوره پاسخ داده شد.

گفتنی است به دانش اموزگان این دوره گواهی شرکت در دوره آموزشی اعطا شد و ۸۰٪ رضایتمندی نتیجه برگزاری این دوره بود.



دوره آموزشی مقدماتی مرکز دآوری اتاق کرمانشاه برگزار شد

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، دکتر محسن مجبی دبیرکل مرکز دآوری اتاق ایران در این نشست مرکز دآوری اتاق ایران را یکی از مهمترین سازمان های دآوری در کشور دانست که از پشتوانه حقوقی خوبی هم برخوردار است.

وی از سابقه دآوری که یکی از مهمترین روش های حل اختلاف است نیز یاد کرد و ادامه داد: دآوری یک روش قضائیتی مبتنی بر اصول حقوقی است که انواع مختلفی هم دارد.

به گفته مجبی، دآوری داخلی و بین المللی، دآوری اجباری و اختیاری، دآوری موردی و سازمانی، دآوری واحد و هیات دآوری و ... از انواع دآوری هستند.

دبیرکل مرکز دآوری اتاق ایران به مزایای دآوری هم اشاره کرد و افزود: اختیاری بودن محل دآوری و انتخاب داور، سرعت کم رسیدگی به دعاوی (۳ تا ۴ ماه)، رسیدگی تخصصی به مباحث، رسیدگی محرمانه و خصوصی به دعاوی، کم هزینه بودن دآوری، تک مرحله ای بودن دآوری و... از جمله این مزایا است.

در ادامه دکتر حمیدرضا اصلانی قائم مقام دبیرکل مرکز دآوری اتاق نیز با بیان اینکه دآوری یک کار بی عیب و نقص نیست، عنوان کرد: در برخی موارد دآوری هم کاستی های خاص خود را دارد که باید آنها را شنجید.

وی تأکید کرد: برخی از این کاستی ها ذاتی است اما برخی دیگر قابل مدیریت است.

اصلانی همچنین خواستار تعامل بخش های مختلف با مرکز دآوری شد و خاطرنشان کرد: همکاری سایر بخش ها با این نهاد و داوران مرکز، می تواند به تقویت این نهاد نوپا کمک کند.

بابت نرایی عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه نیز از تلاش های هفت ماه گذشته با همکاری دادگستری، مرکز دآوری، معاونت پیشگیری، استانداری و خصوصاً پیگیری زیاد ریاست کل دادگستری برای فعال کردن مرکز دآوری اتاق خبر داد.

وی در ادامه با اشاره به مشکلات قضایی بخش خصوصی، ادامه داد: گاهی به دلیل شرایط خاص سیستم قضایی گاهاً فعالین بخش خصوصی



مشکلاتی که گاه از جنس کیف و کفش و مانتو و شلوار و مقنعه و خوراک هستند و گاه افتد جدی می شوند که دانش آموزی در داخل مدرسه پس می افتد و وقتی بررسی می کنند می بینند که دلیل افتادنش غش کردن و صرع و بیماری های اینچینی نبوده و تنها دلیلش سوء تغذیه است!!

مطرح شدن این ماجرا از سوی مدیر مدرسه استثنایی کاوش بغض خیلی از حاضران مراسم گلریزان دانش آموزان استثنایی این مدرسه را شکست و اشک را از چشم هاشان جاری کرد. مراسمی که امروز (۲۹ مهر) به همت اتاق بازرگانی و اتاق اصناف کرمانشاه و با حضور جمعی از خیرین و فعالین اقتصادی و بازاریان کرمانشاه برگزار شد.

نیلا کریمی مدیر مدرسه استثنایی کاوش کرمانشاه در این مراسم گفت: این مدرسه ۳۳ دانش آموز دختر دبیرستانی دارد که ۲۶ نفرشان واقعا خانواده های فقیری دارند و زیر خط فقر هستند و در محله های فقیرنشین مثل جعفرآباد ساکنند که نیاز به حمایت دارند.

کریمی از نداشتن سرویس به عنوان یکی از مهمترین مشکلات این دانش آموزان یاد کرد و گفت: این دانش آموزان مشکلات زیادی دارند و چون اغلب در خانواده های فقیری زندگی می کنند، خانواده هایشان از عهده مخارج درس و تحصیل و پزشکی آنها بر نمی آیند.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان کرمانشاه نیز در حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگار ایستنا منطقه کرمانشاه، با تأکید بر اینکه باید جامعه شرایط مناسبی را برای زندگی معلولین فراهم کند، گفت: نباید از کنار معلولیت ها بی تفاوت بگذریم، چرا که معلولین هم مثل همه افراد جامعه حق زندگی دارند.

علی احمد خاتمی گفت: زیرساخت های جامعه باید به شکلی باشند که برای معلولین جسمی حرکتی، کم شنوا، ناشنوا، کم بینا، نابینا و ... مناسب باشد و اگر به این مسائل بی توجهی کنیم حقوق بخش قابل توجهی از جامعه را نادیده گرفته ایم.

خاتمی افزود: شاید نتوان معلولیت ها را به طور کامل از بین برد، اما با پیشرفت های صورت گرفته در علوم می توان شدت آنها را تا حد زیادی پایین آورد.

وی سپس مشکلات فرهنگی را اصلی ترین مشکل معلولان جامعه در شرایط کنونی دانست و افزود: باید این فرهنگ در جامعه نهادینه شود که افراد معلول هم مثل سایر افراد جامعه حق دارند درس بخوانند، سرکار بروند، ازدواج کنند.

خاتمی افزود: اگر مشکلات فرهنگی آنها را بیش از معلولیت هاشان آزار ندهد، کمتر آزارشان نمی دهد.

این مسئول در ادامه با بیان اینکه ۵۳ مرکز آموزش استثنایی مستقل و کلاس درس در سطح استان وجود دارد، گفت: تعداد کل دانش آموزان معلول استان ۱۳۷۰ نفر است که در مدارس استثنایی تحصیل می کنند.

خاتمی در ادامه از مشکل ایاب و ذهاب به عنوان یکی از اصلی ترین مشکلات دانش آموزان استثنایی یاد کرد و افزود: ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی هزینه زیادی را به خانواده های آنها و جامعه تحمیل می کند.

وی با بیان اینکه فرزندان معلول هزینه بسیار بیشتری نسبت به فرزندان سالم دارند، خانواده های دارای فرزند معلول را نیازمند کمک دانست و گفت: خانواده های بی بضاعت دارای فرزند معلول مشخص هستند و از سال های قبل نیز تحت حمایت و کمک خیرین قرار گرفته اند.

خاتمی از خیرین استان خواست اگر می خواهند کار خیری انجام دهند و

تمکن مالی دارند نیازمندترین خانواده ها را می توانند در مدارس استثنایی و در بین خانواده های دارای فرزند معلول ببینند، زیرا هزینه چنین فرزندی خیلی بالاست.

در ادامه این مراسم گلریزان ۲۶ نفر از خیرین استان پدر معنوی ۲۶ دانش آموز نیازمند این مدرسه شدند و قرار شد از این پس ماهیانه مبلغ ۲۰۰ هزار تومان توسط خیریک از این افراد به حساب مدرسه واریز شود. برخی از میهمانان نیز برای دانش آموزان این مدرسه هدایایی از کیف و لباس و سایر لوازم مورد نیاز آنان را برایشان آورده بودند.



اعضای هیات نمایندگان اتاق استان با استاندار کرمانشاه دیدار و گفت و گو کردند

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی رئیس اتاق کرمانشاه و عضو هیات رئیسه اتاق ایران در نخستین دیدار هیات نمایندگان اتاق کشاورزی کرمانشاه با اسداله رازانی استاندار کرمانشاه که عصر روز گذشته در سالن جلسات استانداری برگزار شد، ضمن معرفی اعضای هیات نمایندگان و معرفی سوابق کاری آنها، به برنامه های در دست اجرای اتاق کرمانشاه اشاره کرد.

وی همچنین از تشکیل و فعالیت کمیسیون های تخصصی اتاق، مرکز مطالعات و پژوهش، تشکیل های تخصصی تحت پوشش و حمایت اتاق و همچنین فعالیت های شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی گزارشی را ارائه نمود.

کاشفی با اشاره به اقدامات انجام شده اتاق در خصوص تأسیس منطقه ویژه اقتصادی زاگرس، از اهمیت آن در رونق اقتصادی منطقه یاد کرد و ادامه داد: مراحل از کار انجام شده و احداث مجتمع پتروشیمی چهارم استان کرمانشاه نیز در این منطقه در دست انجام است.

وی همچنین از آمادگی همه جانبه اتاق کرمانشاه و مجموعه بخش خصوصی استان برای مشارکت موثر در برنامه های اقتصادی دولت و استان خبر داد.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران با اشاره به وضعیت تجارت خارجی استان و مرزهای تجاری استان، بر لزوم بهبود زیرساخت های مرزی استان تأکید کرد.

در ادامه جلسه بابک نرایی عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه نیز گزارشی از کمیسیون های تخصصی شش گانه اتاق کرمانشاه و برنامه های این کمیسیون ها برای شناسایی ظرفیت ها ارائه کرد.

وی با اشاره به آغاز به کار باشگاه فعالین اقتصادی استان و مرکز داوری اتاق کرمانشاه، از ظرفیت های منحصر به فرد این دو مرکز یاد کرد.

در ادامه اسداله رازانی استاندار کرمانشاه نیز به بیان مطالبی پرداخت و خواستار ایجاد تحول اساسی در بخش های مختلف اقتصادی، تجاری و تولیدی در استان شد.

به مشوق های صادراتی اختصاص یافت.

رئیس اتاق کرمانشاه با بیان اینکه در حدود این ۱۰ سال تنها ۱.۵ تا ۲ درصد ارزش صادرات کشور به مشوق های صادراتی اختصاص یافت، عنوان کرد: همین رقم کم هم باعث جهش خوبی در صادرات کشور شده بود، اما با حذف این مشوق ها و ایجاد تنگناها برای صادرکنندگان، رشد صادرات کشور نه تنها متوقف شد، بلکه سیر نزولی پیدا کرد.

به گفته این مسئول، از دیگر دلایلی که در سال های گذشته رشد صادرات را سبب شد حضور در نمایشگاه های بین المللی خصوصا نمایشگاه سلیمانیه، حمایت از تولیدکنندگان برای حضور در نمایشگاه، رسمی شدن چند مرز در استان کرمانشاه، راه اندازی چند واحد مهم مانند سیمان سامان و کاشی کاژه و حتی جهش نرخ ارز بوده است.

کاشفی تاکید کرد: البته ما مشکلاتی مانند ممنوعیت ناگهانی ۵۲ قلم کالا هم داشتیم که آسیب فراوانی متوجه صادرکنندگان ما کرد. وی ادامه داد: خوشبختانه با آغاز به کار دولت تدبیر و امید فضای خوب و با ثباتی در اقتصاد کشور حاکم است، اقتصاد کشور با ثبات و غلظت پش می رود و خبری از احکام خلق الساعه نیست.

رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه از صادرات ایران به عنوان صادراتی جوان یاد کرد و افزود: ما در سال ۸۰ تنها چهار میلیارد دلار در سال صادرات داشتیم و اکنون این رقم به ۳۰ میلیارد دلار رسیده و این در حالیست که کشوری مانند ترکیه اکنون ۱۸۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی دارد و برای ۴۰۰ میلیارد دلار هدف گذاری کرده است.

وی معتقد است، با چنین شرایطی معلوم است که در بازار عراق از کشوری مانند ترکیه جا خواهیم ماند.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران به بیان چند پیشنهاد برای بهبود وضع صادرات کشور پرداخت که برقراری مجدد مشوق های صادراتی، افزایش سرمایه بانک های مرتبط مانند بانک توسعه صادرات، رشد دانش و فرهنگ صادرات در کشور و حمایت از تولیدات صادرات محور از جمله این پیشنهادات بود.

کاشفی تاکید کرد: در استان کرمانشاه نیز باید به مناطق ویژه اقتصادی توجه شود و مناطق آزاد تجاری هم برای استان راه اندازی شود.

وی خواستار توانمندسازی زیرساخت ها و پایانه های صادراتی استان شد و یادآوری کرد: اتخاذ انواع رویه های صادراتی در استان، تشکیل کنسرسیوم های صادراتی، تکمیل راه آهن کرمانشاه-خسروی، تجاری سازی فرودگاه کرمانشاه و موافقت با حمل یکسره کالا و رهای از تخلیه و بارگیری از جمله راه های است که می تواند صادرات استان را توسعه دهد.

رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه از ابلاغ قانون مالیاتی جدید کشور خبر داد و از تولیدکنندگان و صادرکنندگان خواست اطلاعات لازم را در خصوص این قانون کسب کنند، وگرنه با مشکل مواجه خواهند شد.

کاشفی همچنین با اشاره به اجرای برجام، تاکید کرد: هر هفته میزبان هیات های مختلف اقتصادی از کشورهای دنیا هستیم که باید سعی کنیم از این هیات ها برای استان هم استفاده کنیم و برخی از آنها را به کرمانشاه بیاوریم.

بخش دولتی باید به کمک بخش خصوصی بیاید و تسهیل گر

باشد / این هدف را در استان دنبال می کنیم

اسدالله رازانی، استاندار کرمانشاه گفت: با بررسی هایی که از استان کرمانشاه داشتم ظرفیت و استعداد اول کرمانشاه را در تجارت دیدم، وی با اشاره به حدود ۴۰۰ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق که در

وی از تجارت خارجی به عنوان اولین اولویت استان کرمانشاه یاد کرد و ادامه داد: باید به بخش های کشاورزی، گردشگری و صنعت در اولویت های بعدی توجه ویژه شود.

استاندار کرمانشاه تاکید کرد: بخش خصوصی باید در تحولات اقتصادی و تولیدی استان مشارکت داشته باشد.

رازانی با اشاره به لزوم استفاده تمام از ظرفیت های مالی و سرمایه ای سرمایه گذاران بزرگ، متوسط و خرد در استان، خاطرنشان کرد: اتاق بازرگانی و ظرفیت های این بخش، برای ادامه پروژه های اساسی استان مانند منطقه ویژه اقتصادی زاگرس و پتروشیمی چهارم ضروری است. وی همچنین بر ضرورت احداث سایت جدید نمایشگاه بین المللی کرمانشاه تاکید کرد.

در پایان جلسه رضا سلیم ساسانی عضو هیئت نمایندگان اتاق کرمانشاه و مدیرعامل نمایشگاه بین المللی استان نیز گزارشی از فعالیت شرکت نمایشگاه بین المللی کرمانشاه و رفع موانع حقوقی و قضایی و برنامه های این شرکت برای احداث سایت جدید نمایشگاه ارائه کرد.



آیین تجلیل از صادرکنندگان برتر استان کرمانشاه برگزار شد

آیین تجلیل از صادرکنندگان برتر کرمانشاه عصر دیروز در محل سالن اجتماعات اتاق کرمانشاه و با حضور استاندار، نماینده مجلس، مدیران دستگاه های اجرایی و جمعی از فعالین اقتصادی استان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی رئیس اتاق کرمانشاه و عضو هیات رئیسه اتاق ایران در ابتدای این مراسم گفت: طی ۱۰ سال اخیر فقط ۱.۵ درصد ارزش صادرات کشور به مشوق های صادراتی اختصاص یافته است.

وی با اشاره به روند صادرات استان کرمانشاه طی ۱۰ سال اخیر، اظهار کرد: در سال ۸۴ تنها ۴۰۹ میلیون دلار صادرات از استان داشتیم، اما این روند در سال های بعد از آن همواره صعودی بود.

وی ادامه داد: اوج صادرات استان را در سال های ۹۱ و ۹۲ داشتیم که حتی به رقم سه میلیارد دلار هم رسیدیم، اما در سال ۹۳ به دلیل بحران های داخلی عراق با افول مواجه شدیم.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران رقم صادرات استان در نیمه اول امسال را یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار اعلام کرد و افزود: امیدواریم این رقم تا پایان سال به دو میلیارد و ۸۵۰ میلیون دلار برسد.

کاشفی دلیل روند صعودی صادرات در سال های اخیر را حمایت های ملی و استانی دانست و تاکید کرد: یکی از مهمترین حمایت ها مشوق های صادراتی بود که متأسفانه شاهد حذف آن بودیم.

وی یادآوری کرد: ما در سال ۸۰ تا حدود ۱۲۲ میلیارد دلار در کل کشور صادرات غیرنفتی داشتیم، اما در این مدت فقط ۱.۲ میلیارد دلار



تمام کشور منحصر به فرد است، تاکید کرد: ما سال‌ها از همجواری با عراق رنج و اسبب دیدیم و حالا ثبوت آن است که از این فرصت استفاده نمی‌کردیم، یا تصویب می‌کردیم، یا اظهار نظر نمی‌کردیم و یا اینکه

استاندار کرمانشاه با اشاره به رقم سه میلیارد دلاری صادرات کرمانشاه، یادآوری کرد: کرمانشاه ظرفیت صادرات بیش از این رقم را نیز دارد.

راژانی در ادامه با بازدید خود از مرزهای کرمانشاه یاد کرد و افزود: در این بازدید آشفتگی فراوانی در مرزها دیدم که آکبیر را مسئول بهبود وضعیت مرزها در اسرع وقت کردم.

وی در ادامه با بیان اینکه کرمانشاه نباید خود را با میانه‌های کشور مقایسه کند و تلاش کند به این میانه برسد، تصریح کرد: نشایسته ما بسیار بیشتر از میانه‌های کشور است و باید افاق‌های دورتری را ببینیم. به گفته این مسئول، رسیدن به افاق‌های دورتر نیازمند استفاده از امکانات و سرمایه‌های بخش خصوصی و حتی سرمایه‌های خرد مردم است.

استاندار کرمانشاه با بیان اینکه در سابقه مدیریتی خود همواره به بخش خصوصی اعتقاد داشته ام و به این بخش کمک کرده ام، عنوان کرد: برای استان کرمانشاه نیز همین برنامه را دارم و عمران و اقتصاد از اولویت‌های من است.

راژانی اظهار کرد: بخش دولتی باید به کمک بخش خصوصی بیاید و تسهیل‌گر باشد و من نیز این هدف را در استان دنبال می‌کنیم.

این مسئول با تاکید بر اینکه قرار نیست تولید و تجارت در دست دولت باشد، خاطرنشان کرد: باید بخش خصوصی را پای کار بیآوریم و اگر اکنون در برخی حوزه‌ها مشکل داریم به این دلیل است که بخش خصوصی از کارها فاصله گرفته است.

راژانی عنوان کرد: اکنون حتی به این نتیجه رسیده‌ایم که باید کارهای عمرانی و زیرساختی را نیز به بخش خصوصی واگذار کنیم و چاره‌ای جز ورود بخش خصوصی به کارها نداریم.

استاندار کرمانشاه یادآور شد: در استان همواره برای بخش خصوصی وقت دارم و پیش از آنکه برای مدیران وقت داشته باشم برای تولیدکنندگان وقت دارم.

وی با تاکید بر اینکه هرآنچه که قول بدهم عملی خواهم کرد، گفت: رسانه‌ها مد از مدتی باید در خصوص وعده‌هایی که داده ام از من پاسخ بخواهند.

مهمترین راه افزایش صادرات خارج شدن از شیوه‌های سنتی است رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هم از رشد ۱۸ درصدی ارزش صادرات استان طی نیمه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و عنوان کرد: از نظر وزنی هم ۱۲ درصد رشد داشتیم. «رضا رحیمی» اما مهمترین راه افزایش صادرات را خارج شدن از شیوه‌های سنتی صادرات دانست و تاکید کرد: باید به سمت صادرات میلیاردی در خدمات فنی و مهندسی و نرم افزاری برویم.

وی معتقد است باید از ظرفیت ۱۰ هزار نفری که در فاژغ التحصیلان بخش خدمات فنی و مهندسی داریم استفاده کنیم.

این مسئول همچنین از نامناسب بودن شرایط مرزهای استان انتقاد کرد. **دولت باید زمینه را برای حرکت بازرگان و فعالان بخش خصوصی فراهم کند**

نماینده کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی در این مراسم با بیان اینکه برجام به معنای تطهیر جنایات آمریکا نیست، تاکید کرد: نباید پس از برجام آمریکا را در کشور بزرگ کنیم.

وی با بیان اینکه برجام با نظر مقام معظم رهبری اجرایی شده، به انتقاد

از سیاست‌های و بزرگ‌نمایی در کشور خصوصا درباره عملکرد مجلس در خصوص برجام پرداخت و افزود: چند راه بیشتر نداشتیم، یا باید برجام را رد می‌کردیم، یا تصویب می‌کردیم، یا اظهار نظر نمی‌کردیم و یا اینکه شرایطی قرار می‌دادیم.

عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه ادامه داد: اگر برجام را رد می‌کردیم استکبار دنبال بهانه‌ای بود که ما قاعده یازی را بر هم نزنیم تا اتحاد بزرگتری علیه ما ایجاد کند. اگر برجام را می‌پذیرفتیم در آن نکات مهمی وجود داشت که ممکن بود در آینده دست و پای مسئولین را ببندد و دست ما را در میز مذاکره خالی کند و اگر هم اظهار نظر نمی‌کردیم برجام از ۲۶ مهر اجرا می‌شد.

به گفته مصری تنها راه این بود که مجلس نقاط تاریک برجام را بررسی کند و آن را به یک قانون برای دولت تبدیل کند.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در دوران پسارجام نباید به آمریکا پشت‌پناهی داشته باشیم و اشتباه زمان مصدق را تکرار کنیم که نتیجه آن کودتای ۲۸ مرداد بود، یادآوری کرد: برجام جنایات آمریکا را تطهیر نمی‌کند و نباید بعد از برجام آمریکا را در کشور بزرگ کنیم.

مصری معتقد است، اجرای برجام به این معنا نیست که زمینه برای نفوذ و کودتای اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ... فراهم است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به اقتصاد پسارجام اشاره کرد و یادآور شد: باید در این شرایط نظام‌های حاکم بر اقتصاد کشور مانند نظام پیغم، مالیات، بانک، گمرک و ... را بشناسیم و آنها را هماهنگ کنیم.

به گفته این نماینده مجلس، اگر چرخ همه این نظام‌ها با هم به‌چرخد امکان حرکت هدفدار برای اقتصاد وجود دارد.

نماینده کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی از پایین بودن نرخ بهره‌وری هم در کشور انتقاد کرد و ادامه داد: در سال‌های جنگ نرخ بهره‌وری در کشور ۱۶۵ درصد بود و کشورهایی که با ما بودند این نرخ را ۲۵ تا ۳ درصد رساندند، اما ما در سال ۹۰ به نرخ بهره‌وری ۰.۶۵ درصد رسیدیم.

مصری با اشاره به رقم ۳۰۰ میلیارد دلاری تولید ناخالص ملی در همان سال ۹۰، عنوان کرد: اگر نرخ بهره‌وری ما هم ۲۵ درصد بود هزار میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی می‌داشتیم و یعنی در همان سال ۶۰۰ میلیارد دلار ضرر کردیم که معادل ۱۸۰۰ تریلیون تومان است.

وی افزود: ما طی ۳۶ سال پس از انقلاب ۲۱۶۸ میلیارد دلار نفت و گاز فروختیم اما از آن به درستی استفاده نکرده‌ایم.

نائب رئیس فراکسیون صادرات مجلس اظهار کرد: ما همه این نعمت‌ها را داریم و هیچ استفاده‌ای نکردیم و فکر می‌کنیم برجام که اجرا شود اصول افزایش بهره‌وری برای ما می‌زنند، در حالیکه آنها به ایران فقط به چشم یک بازار مصرف نگاه می‌کنند.

مصری خواستار کاهش حاکمیت و تصدی‌گری دولت شد و اظهار کرد: دولت باید زمینه را برای حرکت بازرگان و فعالان بخش خصوصی فراهم کند.

وی افزود: دولت باید ریل‌گذار حرکت برای بقیه باشد و از روند‌های طولانی بکاهد تا اگر کسی می‌خواهد کار کند مدت‌ها دنبال یک امضا نرود. اگر این امضاها نباشد بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

شهیار کراندی مدیرعامل میغان سامان و صادرکننده نمونه استان هم تحریم‌های چند سال اخیر را بر روند صادرات کشور موثر دانست و افزود: البته بیش از آنکه تحریم‌ها اثرگذار باشد، درگیر خودتحریمی و بروکراسی پیچیده اداری هستیم.

کرمانشاه روی این سایت قرار خواهد گرفت. کاشفی یادآوری کرد: به علاوه تمام فرصت‌های جامع سرمایه‌گذاری استان در این سایت معرفی می‌شود.

عضو هیأت رئیسه اتاق ایران ادامه داد: در این سایت کشورهای هدف صادراتی استان هم معرفی شدند و در خصوص معرفی مرزهای تجاری استان نیز اطلاعاتی وجود دارد.

وی با بیان اینکه افراد با کمک این سایت می‌توانند مشاوره دریافت کنند، گفت: مشارکت در نظرسنجی‌های اتاق بازرگانی و به علاوه داللود نثریات اقتصادی نیز از طریق این سایت امکان پذیر است.

گفتنی است این سایت به آدرس ar.krccima.ir و en.krccima.ir اولین کلیک استاندار کرمانشاه افتتاح شد.

پرفسور حسن کیان: نیمه عمر علم تا سال ۲۰۲۰ به سه هفته می‌رسد



علم در جهان به سه هفته می‌رسد. به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، پرفسور حسن کیان در همایش "تجارت الکترونیک" با رویکرد روشهای کسب درآمد از فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، که در محل سالن اجتماعات اتاق کرمانشاه برگزار شد، با اشاره به افزایش سرعت تحول علم در جهان، اظهار کرد: چندی قبل یونسکو اعلام کرد نیمه عمر علم ۳۰۰ سال است. این بدان معناست که ۳۰۰ سال زمان نیاز است تا نیمی از دانش جهان متحول و زیر و رو شود.

این دکترای بین‌المللی حقوق الکترونیک یادآور شد: در سال ۱۹۹۸ یونسکو اعلام کرد نیمه عمر علم به ۲۰ سال رسیده و پس از آن در سال ۲۰۰۲ این عدد را سه سال اعلام کرد.

کیان افزود: بر اساس اعلام یونسکو در سال ۲۰۱۰، نیمه عمر علم از سه سال به سه ماه رسیده، یعنی در مدت سه ماه نیمی از علم جهان متحول می‌شود.

وی با بیان اینکه نیمه عمر علم در سال ۲۰۲۰ به سه هفته تقلیل می‌یابد، تصریح کرد: اتفاق شگرفی که در سال ۲۰۵۰ می‌افتد این است که نیمه عمر علم از زمان تولید آن جلو می‌زند، یعنی تا زمانی که مثلا یک کالای الکترونیکی ساخته شود و از کارخانه خارج شود قدیمی شده و کارخانه مشابهی آن را تولید کرده است.

به گفته این استاد دانشگاه همه این اعداد نشان می‌دهد که سرعت تحول علم در جهان خصوصا در بخش های تک و نرم افزاری زیاد شده است.

کیان تصریح کرد: در دنیای امروز در هر ثانیه چهار نفر در دنیا متولد

وی از مسئولین خواست از واحدهای تولیدی بازدید دوره ای داشته باشند و از نزدیک به مشکلات آنها رسیدگی کنند و تاکید کرد: قوانین و ساختارهای اقتصادی کشور خصوصا در حوزه صادرات نیازمند بازنگری است.

یک صادرکننده نمونه ملی دیگر هم به سیستم های غلط بانکداری اشاره کرد و افزود: با این سیستم ها نه تنها صادرات، بلکه کشاورزی و صنعت ما هم به جایی نخواهد رسید.

مظفر عبدالله، مدیر عامل شرکت روزین تاک و دیگر صادرکننده نمونه مهمترین راه برای افزایش صادرات را شناخت بازار هدف، داشتن نگرش صادراتی، کیفیت، قیمت تمام شده مناسب و ... دانست.

گفتنی است در این مراسم چهار صادرکننده برتر استان شامل "شهربار گرواندی" مدیرعامل شرکت سیمان سامان، "احمد الماسی" مدیرعامل شرکت قاصد کالای الماسی، "محمد سعید خوش" مدیرعامل شرکت امید آرمان کردستان و "سید مظفر عبدالله" مدیرعامل شرکت روزین تاک نیز مدال افتخار صادرکننده برتر را دریافت کردند.

همچنین در این مراسم از دستگاههای اجرایی همیار صادرات در استان نیز تجلیل شد.

اسامی صادرکنندگان نمونه به شرح ذیل است:

جناب آقای احمدرضا اشری، مدیر عامل محترم پتروشیمی کرمانشاه
جناب آقای سید مظفر عبدالله، مدیر عامل محترم شرکت روزین تاک
جناب آقای امیرحسین صفری، مدیر عامل محترم شرکت مایزان
جناب آقای محمدسعید خوش، مدیر عامل محترم شرکت امیدآرمان کردستان
جناب آقای احمد الماسی، مدیر عامل محترم شرکت قاصد کالای الماسی
جناب آقای کمال صدیقی، مدیر عامل محترم شرکت سیمان غرب
جناب آقای شهریار گرواندی، مدیر عامل محترم شرکت سیمان سامان
جناب آقای جهانبخش شکری، مدیر عامل محترم شرکت جهان فولادغرب
جناب آقای شمس اله یادگاری، مدیر عامل محترم بازرگانی یادگاری
جناب آقای خلیل تنها، مدیر عامل محترم تنها راه تجارت
جناب آقای فرزاد لرستانی
جناب آقای علی حیدری، مدیر عامل محترم بازرگانی حیدری
جناب آقای مالک کرمی
جناب آقای حیدر ریزه بندی، ریاست محترم اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان دام زنده کرمانشاه
جناب آقای ناصر مرادی، ریاست محترم شورای ملی نخود ایران
جناب آقای ابراهیم محمودی، مدیر عامل تعاونی مرزنشینان ۱۶۰۲

در حاشیه آئین بزرگداشت صادرکنندگان برتر؛ سایت سه زبانه اتاق کرمانشاه افتتاح شد

به گزارش روابط عمومی کرمانشاه، کیوان کاشفی در خصوص این سایت اظهار کرد: این سایت درگاهی برای کلیه فعالیت‌های اقتصادی و بخش خصوصی استان است.

وی با اشاره به اینکه این سایت بین‌المللی و در سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی است، تاکید کرد: این اولین سایت چند زبانه در اتاق‌های بازرگانی کشور است.

رئیس اتاق کرمانشاه اظهار کرد: آخرین اخبار و اطلاعات بخش خصوصی، بخشنامه‌ها، فراخوان‌ها، دستور العمل‌ها و ضوابط جامعه اقتصادی ایران و



اتاق کرمانشاه در ششمین دوره ارزیابی، سیستم مدیریت کیفیت بدون هیچ گونه عدم انطباقی مورد تایید قرار گرفت و موفق به تمدید سیستم مراقبتی استانداردهای ایزو ۹۰۰۱:۲۰۰۸ و ۹۰۰۴:۲۰۰۴ شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، در ممیزی که توسط مهندس امیر ابراهیمی انجام شد، کلیه واحدهای اتاق کرمانشاه با استانداردهای مورد نیاز برای تمدید گواهینامه ایزو بررسی و تاییدیه های مربوطه دریافت گردید.

ابراهیمی، سرممیز رسمی شرکت URS در اتاق طی جلسه ای که پس از انجام مراحل ممیزی برگزار گردید عنوان کرد: نظام نامه، کلیه فعالیت های سیستمی، بازنگری مدیریت، شاخص ها و پایش های انریختنی سازمان مورد بررسی قرار گرفت و کلیه سیستم های پایگانی، اسناد، مدارک و مکاتبات برون سازمانی بازبینی گردید که در این بازرسی به هیچ گونه تناقضی برخورد نکرده و اتاق کرمانشاه با قاطعیت شایسته تمدید گواهی نامه مدیریت کیفیت می باشد.

وی ادامه داد: در بحث تقسیم کیفیت و نماینده مدیریت تمامی مباحث به روزآوری شده بود و فرآیندگرا بود الزامات استاندارد عینی و کامل بود.

ابراهیمی در خصوص وظایف دبیرخانه اتاق گفت: مکاتبات سرپا درجاع داده شده و ثبت می شود.

سرممیز رسمی شرکت URS در بخش ارتباطات اتاق نیز گفت: وب سایت اتاق کرمانشاه به سه زبان و جامع و کامل است و اقداماتی نظیر بولتن خبری، سامانه تلگرام، پل پیامک و ... نیازهای ارتباطی را به خوبی برآورده می کند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: در واحد صدور کارت بازرگانی روندها مناسب و خوب بود و هیچ گونه مشکلی وجود نداشت.

سرممیز رسمی شرکت URS مکانیزم تعریف شده برای شکایت احتمالی مشتریان و سنجش رضایت مشتری را متناسب با سازمان ارزیابی و اظهار کرد: کلیه یی بندهای استاندارد در این ساختار پوشش داده شده است.

ابراهیمی افزود: دوره های برگزار شده در سال ۹۳ بسیار اثر بخش بود و برنامه های آموزشی مناسبی نیز برای اعضا پیش بینی شده است.

وی در خصوص واحد مالی، تدارکات و ارزیابی پیمانکاران و تامین کنندگان گفت: مدارک همگی منظم و بدون مشکل بود و اتفاق خوب در این واحد سیستمی کردن سوابق و امتیازات ارزیابی تامین کنندگان بود که جای تقدیر دارد.

ابراهیمی ادامه داد: خط مشی و اهداف تعریف شده سازمان بسیار مناسب بوده و در تمام واحدها کارا بودن این اهداف احساس می شد.

سرممیز رسمی شرکت URS در پایان گفت: اتاق کرمانشاه بدون هیچ گونه انطباقی، شایسته تمدید سیستم مراقبتی استانداردهای ایزو

می شوند، در سه دقیقه یک سایت اینترنتی ثبت می شود و هر هفته یک شبکه اجتماعی ایجاد ایجاد می شود.

وی معتقد است، در چنین دنیایی نمی توان به روش ۳۰ سال قبل تجارت و داد و ستد کرد و حتی روش های معاملات تجاری و بازرگانی هم دستخوش تغییرات شده است.

این دکترای حقوق بین الملل الکترونیکی گفت: اگر در چنین دنیایی متحول نشویم و با روش های نوین کار نکنیم به یک انسان غارنشین تبدیل خواهیم شد و رقابتی همیشه وجود دارند که از ما پیشی بگیرند.

کیان با اشاره به اینکه هر کس باید توانایی و استعداد های خود را بشناسد، عنوان کرد: با استفاده از این استعدادها و تجهیزاتی که در دست داریم باید به سمت روش های نوین تجارت برویم تا بتوانیم در این سرعت تحول علم، موفق باشیم.

ناصر گلی دبیر باشگاه فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی استان کرمانشاه نیز از افزایش سه برابری ظرفیت آموزشی اتاق بازرگانی کرمانشاه خبر داد.

وی با بیان اینکه سال گذشته پنج همایش آموزشی در اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار شد، تاکید کرد: از ابتدای امسال تاکنون هشت همایش را در اتاق کرمانشاه برگزار کردیم.

گلی استفاده از اسناد و مشاورین، راه اندازی باشگاه فعالان اقتصادی، راه اندازی مرکز مطالعات و پژوهش های اتاق بازرگانی و ... را از دیگر اقدامات اتاق بازرگانی برای افزایش سطح آگاهی مخاطبین اعلام کرد.

اراضی منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین به سرمایه گذاران با شرایط مناسب واگذار میشود

رئیس اتاق کرمانشاه و عضو هیات رئیسه اتاق ایران از واگذاری اراضی منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین به سرمایه گذاران با شرایط مناسب خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی با اعلام این خبر افزود: کار آماده سازی فاز اول منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین از مدت ها قبل آغاز شده بود و اکنون زمین های منطقه آماده واگذاری است.

وی اظهار کرد: سرمایه گذاران، تولید کنندگان و تجار می توانند با شرایط مناسب این زمین ها را با قیمت عالی خریداری کنند.

به گفته رئیس اتاق کرمانشاه این منطقه با استعداد و پتانسیل های ویژه ای که دارد امکان سود و رونق اقتصادی را برای سرمایه گذاران تضمین می کند.

کاشفی از آینده روشن منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین یاد کرد و ادامه داد: مناطق ویژه اقتصادی شرایط منحصر به فردی برای تولید و تجارت دارند و از بسیاری از مزیت ها و معافیت ها برخوردارند و به علاوه از بسیاری از قوانین و مقررات باز دارند در این مناطق خبری نیست.

وی تصریح کرد: این منطقه از مزیت هم جوار ی با مرز عراق نیز بهره مند است و بسیاری از زیر ساخت های آب، برق، گاز و ... در آن فراهم است.

گفتنی است علاقمندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به اتاق بازرگانی کرمانشاه و یا دفتر این منطقه مراجعه کنند.

برای ششمین سال متوالی؛ اتاق بازرگانی کرمانشاه موفق به تمدید گواهینامه استاندارد مدیریت کیفیت گردید

این حوزه باید حداکثر توان خود را به کار گیرند و با دانش فنی و علمی که داریم به جایگاه اصلی و در خور استان کرمانشاه در بازارهای هدف دست پیدا کنیم.

در این جلسه با رای اکثریت اعضا انجمن و پس از انجام انتخابات آقایان محسن ناجی پور، فردین امیری عبدالرضا ایوانی رسول فرامرزی ارش شادفر به ترتیب با ۱۶، ۱۵، ۱۳ و ۱۰ رای به عنوان هیئت مدیره و احسان احمدی صوفیوند با ۱۱ رای به عنوان بازرس انتخاب شدند.

همچنین آقایان مهندس فرخ طیار و کیهان اسور به ترتیب با تعداد ۹ و ۴ رای بعنوان اعضاء علی البدل اول و دوم و نیز آقای محسن آذرمی با تعداد ۲ رای بعنوان بازرس اصلی و بازرس علی البدل انتخاب شدند.



کارگاه آموزشی "استفاده از کارتابل بازرگان در سامانه یکپارچه کارت هوشمند بازرگانی و صدور گواهی مبدا" برگزار شد
کارگاه آموزشی استفاده از کارتابل بازرگان در سامانه یکپارچه کارت هوشمند بازرگانی و صدور گواهی مبدا در دو روز متوالی در محل اتاق کرمانشاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، این کارگاه آموزشی به منظور آشنایی فعالان اقتصادی از نحوه ارسال درخواست‌های صدور گواهی مبدا از طریق سامانه یکپارچه کارت هوشمند بازرگانی، برگزار شد. داریوش پناهی دبیر کل اتاق کرمانشاه ضمن اشاره به اینکه اظهارنامه های گمرکی نیز به صورت الکترونیکی صادر میشوند گفت: گواهی مبدا نیز از شکل سنتی بیرون آمده و از این پس به صورت الکترونیکی صادر میشوند.

وی ادامه داد: در این کارگاه آموزشی به صادرکنندگان آموزش داده می شود که چگونه با استفاده از سیستم یکپارچه هوشمند درخواست خود را برای دریافت گواهی مبدا به اتاق ارسال نمایند تا علاوه بر صرفه جویی در وقت، امور تجاری خود را نیز سریع تر پیش ببرند. دبیر کل اتاق کرمانشاه خاطر نشان کرد: این سیستم علاوه بر سرعت در انجام کار و امنیت و اطمینان خاطر در فرایند صدور گواهی مبدا؛ دسترسی مراجع مختلف از جمله گمرکات، اداره استاندارد، سازمان صنعت، معدن و تجارت و ... را امکان پذیر ساخته است.

در ادامه این نشست مریم قربانی، سرپرست تیم آموزشی و پشتیبانی سامانه کارت بازرگانی هوشمند و از اساتید این دوره، هدف از برگزاری این کارگاه را علاوه بر بالا بردن سطح آگاهی بازرگانان، استفاده از ایده ها و نظرات آنها برای هرچه بهتر کردن کارتابل هوشمند دانست. وی با بیان اینکه شان بازرگان و تجار ایرانی بسیار بالاتر از ارائه این خدمات است افزود: تمام سعی و تلاش ما در اتاق ایران پیگیری و

۹۰۰۱:۲۰۰۸ و ۹۰۰۲:۳۰۰۴ است.

کیوان کاشفی، رئیس اتاق کرمانشاه نیز در جمع بندی این جلسه ضمن قدردانی از کارکنان اتاق، کسب گواهینامه استاندارد مدیریت کیفیت را حاصل تلاش گروهی مجموعه دانست و اظهار کرد: تجربه ثابت کرده است پس از طی این دوره آموزشی و دریافت این گواهینامه، توسعه و بهبود استراتژی های آموزشی و تعالی هر چه بیشتر سازمان حاصل می شود.

رئیس اتاق کرمانشاه خطاب به کارکنان اتاق گفت: باید سطح توقع و افق دید را نسبت به مسائل و وظایف محوله بالا برد تا شرایط کنونی جهت حفظ استاندارد عملکردها و بهینه کردن عملیات اجرایی حفظ گردد.

کاشفی افزود: نوآوری، ارائه پیشنهادات جدید و خلاقیت در عمل باید مورد توجه همه ی واحدهای اتاق قرار گیرد تا تعالی سازمان را شاهد باشیم.

عضو هیئت رئیس اتاق ایران خاطرنشان کرد: یکی از رویکردهای اتاق ایران بحث ایزو و استاندارد کردن کلیه اتاق های سرار کشور است که در اتاق ایران پیگیری این قضیه هستیم.

در پایان رئیس و پرسنل اتاق بازرگانی کرمانشاه با اعتقاد به برقراری نظام کیفیت و رعایت الزامات استاندارد بین المللی ایزو ۹۰۰۱:۲۰۰۸ و ۹۰۰۲:۳۰۰۴ نمید می نمایند در جهت حفظ و استقرار این نظام بر پایه خط مشی افزایش رضایت مشتری، بهبود مستمر سازمان، تحول به موقع خدمات و کاهش زمان های تاخیر، ارتقاء سطح علمی پرسنل از طریق آموزش اثر بخش و در نهایت پاسخگویی منطقی به نظرات و شکایات احتمالی اعضا را سرلوحه وظایف خود قرار دهد. گفتنی است اتاق کرمانشاه اولین اتاق دارنده گواهی نامه استاندارد ایزو است.



مجمع عمومی انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی استان کرمانشاه برگزار شد

انتخابات و مجمع عمومی انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی استان کرمانشاه با حضور اکثریت اعضای این انجمن در محل اتاق کرمانشاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی عضو هیئت رئیس اتاق ایران و رئیس اتاق کرمانشاه عنوان کرد: هیئت رئیس جدید این انجمن باید با قدرت بیشتری در بازارهای جهانی به خصوص عراق حضور پیدا کنند.

وی ادامه داد: در کرمانشاه تحصیل کرده های زیادی در حوزه ساختمان داریم و باید علم و دانش افراد تحصیل کرده و صاحب نظر را پیوند منابع مالی، افق روشنی برای صدور خدمات فنی و مهندسی رقم بزنند.

نلسون حسینی، عضو هیئت رئیس اتاق کرمانشاه نیز گفت: متخصصین



بشتیانی کارت بازرگانی برای سهولت دسترسی بازرگان و استفاده از ابزارهای الکترونیکی است.

قربانی با اشاره به اینکه حدود چند سالی است که کشور ما به وجود کارت هوشمند پی برده است و در پروژه های ملی از قبیل کارت سوخت، کارت هوشمند پایان خدمت، گواهینامه رانندگی و... شاهد توسعه آن هستیم یادآور شد: یکی از پروژه های مهم در این زمینه کارت بازرگانی هوشمند است که با فراگیر شدن آن بسیاری از مراجعات حضوری کاهش و فرایندها با سرعت بالاتری انجام می شود.

در این کارگاه آموزشی مریم قربانی، نیمة تجارباشی و رعنا اسکندری مفاهیم مربوط به کارنابل هوشمند بازرگان، کارت بازرگانی، گواهی مبدأ و چگونگی استفاده از فناوری به روز شده بازرگانان را مطرح کردند و به سوالات و مشکلات احتمالی بازرگانان پاسخ دادند.



در نشست فعالین اقتصادی استان با رئیس کل دادگستری مطرح شد: تصویب ایجاد مجتمع قضایی ویژه جرایم اقتصادی و امور بازرگانی استان کرمانشاه

در نشست که فیما بین اعضای اتاق بازرگانی و اتاق اصناف استان و رئیس کل دادگستری کرمانشاه برگزار شد، ایجاد مجتمع قضایی ویژه جرایم اقتصادی و امور بازرگانی استان کرمانشاه مورد تصویب قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و رئیس اتاق کرمانشاه گفت: فاسد اقتصادی مانند توده چربی است که وقتی بدن را فرا می گیرد، آب کردن آن سخت است و مفاصل اقتصادی اعتماد عمومی را سلب و به آن خدشه وارد می کند.

وی عنوان کرد: باید بپذیریم که درآمدهای نفتی دیگر جوابگوی رونق اقتصادی کشور نیست، و بخش بزرگی از بدنه دولت هنوز به این باور نرسیده است.

عضو هیئت رئیسه اتاق ایران افزود: خوشبختانه در برنامه ششم توسعه، رگه هایی از تقسیم وظایف دولت و بخش خصوصی دیده می شود.

کاشفی در ادامه به طرح مشکلات حوزه اقتصادی استان پرداخت و گفت : قوانین دست و پا گیر یکی از مشکلات اساسی در روند شکوفایی اقتصاد است و نیازمند یک نهضت قانون گذاری هستیم.

وی اظهار داشت: اقتصاد دولتی یکی از آفت های دیگر است که بخشی خصوصی را با مشکل جدی مواجه کرده و نباید اقتصاد صرفاً به دولت متصل باشد.

رئیس اتاق کرمانشاه افزود: برای تصمیمات غلط وقت نداریم و مسئولین می بایست به سمت بخش خصوصی بیایند، چراکه خروجی تصمیمات اشتباه به تشکیل پرونده در دادگستری ختم می شود.

وی تصریح کرد: اتفاقی که اخیراً در صنعت خودروسازی کشور رخ داد، در آینده ای نزدیک موجب می شود سیل عظیمی از پرونده های وام گیرندگان به سمت قوه قضاییه بیاید.

کاشفی در ادامه خواستار مداخلات با بخش خصوصی استان شد و افزود: در وضعیت کنونی که شرایط سختی بر بسیاری از واحدهای صنعتی حاکم و آمار ورشکستگی بالا است، نیازمند همکاری و کمک مسئولین هستیم تا این واحدها به سمت رونق اقتصادی سوق پیدا کنند.

وی گفت: یکی از ارکان هیئت های مستقر در سازمان امور مالیاتی، قضات دادگستری است، از آنجا که این سازمان ها به دنبال اخذ مالیات هستند و بخش خصوصی به دنبال پرداخت مالیات کمتر، لذا در این بین نقش قضات بسیار تعیین کننده است.

عضو هیئت رئیسه اتاق کرمانشاه در پایان عنوان کرد: متأسفانه در جامعه ما هنوز شرما داورى جا نیفتاده است و نیازمند قرار گرفتن شرطا داورى در قراردادهای دولتی هستیم.

فعالیت ۶۵ هزار واحد صنعتی در استان کرمانشاه

رضا سلیم ساسانی، رئیس اتاق اصناف کرمانشاه گفت: اصناف و بازرگان بزرگترین نهاد مردمی در کشور می باشند که استان کرمانشاه در حدود ۶۵ هزار واحد صنعتی را به خود اختصاص داده و از این تعداد نزدیک ۳۵ هزار واحد صنعتی در شهرستان کرمانشاه مشغول به فعالیت هستند.

وی افزود: سازمان های صنعتی ایران همانند سایر سازمانها دارای قانون خاص خود بنام قانون نظام صنعتی می باشد که این قانون برای آخرین بار در سال ۹۲ مورد تجدید نظر قرار گرفته است که هم اکنون تمام سازمان های صنعتی موظف به رعایت مفاد آن هستند.

رئیس اتاق اصناف عنوان کرد: از آنجایی که در بیشتر نهادهای و ارگان های حقیقی و حقوقی نهاد شورای حل اختلاف تشکیل گردیده و مشکلات خاص آنها در این شورا مطرح و حل و فصل می گردد، لذا با توجه به وجود نزدیک به سی هزار واحد صنعتی در قالب ۶۰ اتحادیه صنعتی با تشکیل یک شعبه اختصاصی شورای حل اختلاف صنعتی در یکی از مجتمع های قضایی موجود در شهر کرمانشاه موافقت صورت گیرد.

ساسانی بیان داشت: در اجرای ماده ۲۷ قانون نظام صنعتی یکی از وظایف و اختیاراتی که برای اتحادیه های صنعتی و اتاق اصناف دیده شده، ساماندهی واحدهای صنعتی فاقد پروانه کسب است، اما برخی از صاحبان واحد ها با بدلیل عدم آشنایی با قانون و یا سامحه و قانون گریزی اقدام به فک بلیغ غیر مجاز می نمایند، لذا بمنظور جلوگیری از لوٹ شدن قانون نیاز به پیگیری توسط مقامات قضایی هستیم.

احکام را طوری اجرا نکنیم که به اقتصاد آسیب بزند

محرمرضا عدالتخواه، رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه از ایجاد مجتمع قضایی ویژه جرایم اقتصادی و امور بازرگانی در استان خبر داد و گفت: در صورت فراهم شدن مکان لازم، علاوه بر شعب بازرسی و شعب دادگاه، شورای حل اختلاف را هم تشکیل خواهیم داد.

وی اظهار داشت: کشور برای رهایی از چالش های بزرگ، می بایست بخش اقتصادی را جدی بگیرد و در همین راستا، دستگاه قضایی طی سال های اخیر اقدامات خوبی در جهت حمایت از سرمایه گذاری و تسهیل فضای کسب و کار انجام داده است.

عدالتخواه افزود: مشکل عمده صنایع استان، کمبود نقدینگی بوده که مشکلات بسیاری به جهت وضعیت اقتصادی و تحریم بوجود آورده



حضور هیات اتاق بازرگانی سلیمانیه عراق در اتاق کرمانشاه
عضو هیات رئیسه اتاق ایران در دیدار با رئیس اتاق بازرگانی سلیمانیه: مرز "پرویزخان" بهترین شرایط را برای واردات و صادرات به اقلیم کردستان عراق دارد

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه کیوان کاشفی، در نشست خبری که با حضور هیات اتاق بازرگانی سلیمانیه عراق در محل اتاق کرمانشاه برگزار شد، گفت: مرز پرویز خان بهترین شرایط را برای صادرات و واردات به اقلیم کردستان عراق دارد.

وی ادامه داد: اگرچه در مرز پرویز خان مشکلاتی وجود دارد، اما این مرز بهترین شرایط را برای واردات و صادرات ایران با اقلیم کردستان عراق دارد و این به واسطه ارتباط خوب بین دو استان کرمانشاه و سلیمانیه است.

عمده کالاهایی که عودت داده می‌شوند، محصولات کشاورزی هستند. عضو هیات رئیسه اتاق ایران: در ادامه با بیان اینکه تنها سه درصد کالاهایی که از مرز پرویزخان به عراق می‌رود عودت داده می‌شوند، اظهار کرد: عقیده داریم همین سه درصد هم زیاد است و نباید رخ دهد، زیرا کالایی که برگشت می‌خورد برای خود تاجران هم خسارت زیادی به همراه دارد.

به گفته این مسئول، عمده کالاهایی صادراتی که از ایران به پرویزخان رفته و عودت داده می‌شوند در بخش محصولات کشاورزی و خشکبار هستند.

رئیس اتاق کرمانشاه خاطرنشان کرد: کالاهی کشاورزی مانند محصولات صنعتی نیستند که استاندارد خاصی برای آنها در محل کارخانه در نظر گرفته شود و از همین رو بیشتر مشکل را ایجاد می‌کنند.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران، تنها راه حل این مشکل را تعامل بیشتر چهار کشاورزی کرمانشاه با بخش کشاورزی اقلیم کردستان دانست و عنوان کرد: آمادگی داریم محلی در اختیار بخش کشاورزی کردستان عراق قرار دهیم تا در این طرف مرز مستقر شوند و اگر کالایی استاندارد نبود، قبل از خروج جولی آن را بگیرند.

پیگیری برای صادرات سوخت به عراق
کاشفی در ادامه اشارهای هم به صادرات سوخت داشت و تاکید کرد: در گذشته هم در عراق و هم در ایران مبادلات تجاری سوخت تنها در انحصار دولتها بود که اکنون این فضا برای بخش خصوصی بازتر شده است.

وی تصریح کرد: اگرچه فضا باز شده اما در ایران دولت نظارت جدی دارد که سوخت کشور به صورت قاچاق از مرزها خارج نشود، زیرا قیمت سوخت در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای منطقه پایین تر است و

است، که همین امر موجب کنار زدن فعالان اقتصادی در بازارهای خارج از کشور می‌شود.

رئیس کل دادگستری استان تصریح کرد: تقدیر بکی به تنهایی کافی نیست و زمانی موثر واقع می‌شود که به موقع تریق گردد. عدالت‌خواه یکی دیگر از مشکلات صنایع استان را رکود در بخش اقتصادی عنوان کرد و گفت: این رکود هم در پایین آمدن ظرفیت تولید و هم در ایجاد نارضایتی در فضای کسب و کار موثر بوده است.

وی در ادامه افزود: بروکراسی های اداری و مقررات دست و پا گیری که مانع رشد صنعت و ترغیب سرمایه گذاری می‌شود، باید برطرف گردد.

رئیس کل دادگستری استان به تکریم سرمایه گذاران اشاره داشت و گفت: افرادی که بذریال شکوهای اقتصاد استان هستند می‌بایست مورد استقبال و تکریم قرار گیرند، نباید برای انجام مراحل قانونی در مراجع قضایی، همانطوری با آنها رفتار شود که با یک مجرم رفتار می‌شود.

عدالت‌خواه در خصوص شرما داری در قراردادها عنوان کرد: لازم است از ابتدا نهاد داری تخصصی متشکل از افراد با انصاف، دارای معلومات و طرف در اختلافات ایجاد شود، و اگر این تکلیف را در قراردادها دیده نشود، پرونده های صنفی را در دادگستری نمی پذیریم.

وی در ادامه خاطرنشان ساخت: بخش مستثنیات در صنعت، توسط دستگاه قضایی جدی گرفته شود، نباید احکام را طوری اجرا کنیم که خط تولید متوقف شود و به اقتصاد آسیب بزند.

"کارگروه تسهیل" مشکلات واحدهای تولیدی را شناسایی می‌کند
هدایت حاتمی، معاون امور اقتصادی استانداری کرمانشاه گفت: دلیل مشکلاتی که در گذشته برای رؤسای بانک ها اتفاق افتاده، جسارت و ریسک از مدیران دولتی ستانده شده است و دادگستری می‌تواند قدرت ریسک کردن را به آنان برگرداند. وی اظهار داشت: طی چند سال اخیر اقتصاد ایران دچار آشفتنی و فراز و فرودهایی شده که تشخیص فعالان اقتصادی پاکدست و ناپاکدست را غیرممکن ساخته است.

حاتمی افزود: هرچه اقتصاد ما نفی تر و دولتی تر باشد این بهم ریختگی بیشتر است، گرچه دولت تدبیر و امید علاقه دارد این مشکل را حل کند، اما عمق آن به حدی است که نیازمند گذشت زمان است.

معاون اقتصادی استانداری تصریح کرد: وضع اقتصاد ایران حتما بهبود می‌یابد و این یک باور عمومی است که با تدبیر مسئولین و حمایت رهبر معظم انقلاب ممکن شده است.

حاتمی در ادامه بیان داشت: براساس نیازهای استان کرمانشاه از همه ظرفیت ها استفاده خواهیم کرد تا این وضعیت را تغییر دهیم. وی به انجمن ها و اتحادیه های استان اشاره داشت و گفت: برای رفع موانع و مشکلات موجود می‌بایست با مشارکت آنها به راهکار برسیم اما متأسفانه این بزمها ها به ندرت دیده می‌شود.

معاون اقتصادی استانداری افزود: کارگروه تسهیل که توسط هیئت وزیران به تصویب رسیده است، مشکل واحدهای تولیدی را با حضور صاحبان آنها مورد بررسی قرار می‌دهد و به راهکار می‌رسد.

وی خاطرنشان ساخت: مصوبات این کارگروه می‌تواند وضع موجود را حفظ کند و از جمله راهکارهای این کارگروه اقتصاد مقاومتی است که استان کرمانشاه جزو استانهای جدی و عملیاتی در این حوزه است. گفتنی است این نشست بیش از دو ساعت به طول انجامید.



از سوی دیگر هم نظارت می‌شود که سوخت صادراتی با سوخت یارانه دار فاطی نشود.

به گفته رئیس اتاق کرمانشاه، این امر روند مبادلات سوخت را طولانی و کند کرده‌است، اما چون مبادلات سوخت برای هر دو طرف سود مناسبی دارد پیگیری برای انجام آن ادامه دارد.

برای افزایش مبادلات باید تردد تجار تسهیل شود

کاشفی اشاری می‌کند که به مشکل تردد تجار و فعالان بخش خصوصی کردستان به ایران داشت و ادامه داد: هماهنگی برای عبور و مرور آسان به داخل کشور نیازمند مصوبات ملی در سطح امور خارجه است، اما مکاتباتی در این خصوص با وزارت کشور انجام شده است.

وی تأکید کرد: وزارت کشور از ما لیست تجار و بازرگانان عراقی را که نیازمند تردد بیشتری هستند تقاضا کرده که امیدواریم این مشکل هم به زودی رفع شود.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران تسهیل در تردد تجار و بازرگانان را شرط اصلی افزایش مبادلات دو کشور دانست و ابراز امیدواری کرد، این مشکل برای هر دو طرف به زوی مرتفع شود.

اتاق بازرگانی کرمانشاه و سلیمانیه را یکی می‌دانیم و وی به روابط دیرینه و قدیمی کرمانشاه و سلیمانیه اشاره کرد و افزود:

چنین سطح روابطی در هیچ‌کدام از اتاق‌های بازرگانی در این سطح و عمق وجود ندارد.

وی ادامه داد: حتی آمارها هم نشان می‌دهد که نیمی از صادرات ایران به گرمیان و سلیمانیه از طریق مرز پرویز خان استان کرمانشاه انجام می‌شود.

به گفته کاشفی برای افزایش مراودات بین دو کشور ایران و عراق لازم است، اتاق‌های بازرگانی دو استان کرمانشاه و سلیمانیه روابط خود را افزایش دهند.

وی معتقد است، اگر امروز نیمی از صادرات کشور به عراق از مرز پرویزخان است به دلیل تسهیل‌گیری است که دو استان کرمانشاه و سلیمانیه صورت داده‌اند.

کاشفی ادامه داد: ما اتاق بازرگانی کرمانشاه و سلیمانیه را یکی می‌دانیم و برای افزایش مراودات تلاش می‌کنیم.

رئیس اتاق کرمانشاه با اشاره به تغییراتی که در فضای اقتصادی دو کشور رخ داده، بیان کرد: باید با برگزاری چنین نشست‌هایی یکدیگر را از تحولات مطلع سازیم و هماهنگی‌های لازم را انجام دهیم تا تجار و بازرگانان دچار مشکل نشوند.

سرمایه‌گذاران ایران در کردستان عراق کارخانه نمی‌سازند

در ادامه این نشست رئیس اتاق بازرگانی سلیمانیه از اینکه سرمایه‌گذاران ایرانی برای احداث کارخانه در کردستان عراق تمایل چندانی ندارند، انتقاد کرد.

سیروان محمد محمود به اهمیت مرز پرویز خان در صادرات و واردات ایران و عراق اشاره کرد و افزود: این امر نه تنها دو استان کرمانشاه و سلیمانیه بلکه دو کشور ایران و عراق را نیز به هم متصل می‌کند.

وی ادامه داد: کیفیت بسیاری از کالاهایی که وارد عراق می‌شود خوب است و از همین رو کالاهای ایرانی توانسته‌اند روانه بازار عراق شوند.

رئیس اتاق بازرگانی سلیمانیه عراقی با تأکید بر اینکه در معاملات تجاری

شرکت‌هایی که به کیفیت توجه دارند حرف اول را می‌زنند، خاطرنشان کرد: ایران هم باید کیفیت کالاهای خود را بیشتر کند، زیرا عراق نه تنها خود

بازار خوبی دارد، بلکه می‌تواند دروازه‌ای برای کشورهای دیگر هم باشد. محمد محمود در ادامه از کیفیت خشکبارهایی ایرانی که از مرز "باشماق" وارد کردستان عراق می‌شود نیز به شدت انتقاد کرد و یادآور شد: این امر چند سال است که برای مردم مشکل ایجاد کرده است.

وی خاطرنشان کرد: جلساتی هم در خصوص پیگیری این موضوع با بهداشت و درمان و بخش کشاورزی اقلیم کردستان برگزار شده است، زیرا این مشکل در جنوب عراق وجود ندارد و تنها مربوط به اقلیم کردستان است.

به گفته رئیس اتاق بازرگانی سلیمانیه، در کشور عراق قراردادهایی برای کنترل کیفیت و صدور گواهی در این خصوص با شرکت‌هایی منعقد شده، اما این اتفاق هنوز در اقلیم کردستان رخ ن داده که البته در تلاشیم برای کردستان هم با شرکت‌هایی قرارداد امضا کنیم.

فضا برای تعامل اتاق بازرگانی سلیمانیه و کرمانشاه فراهم است محمد محمود در بخش دیگری از سخنان خود از تغییر فضای اقتصادی هم در ایران و هم در اقلیم کردستان عراق یاد کرد که فضا برای فعالیت بخش خصوصی بهتر شده است.

وی معتقد است، این امر امکان فعالیت اتاق بازرگانی را بیشتر می‌کند و از همین رو اتاق بازرگانی کرمانشاه و سلیمانیه باید با همکاری بیشتر قوی‌تر ظاهر شوند.

تمایل داریم از ایران سوخت وارد کنیم

رئیس اتاق بازرگانی سلیمانیه به آزادسازی واردات بنزین و مواد سوختی به اقلیم کردستان هم اشاره کرد که این امر در گذشته فقط در انحصار بخش دولتی بود و عمدتاً از کشورهای مانند ترکیه واردات انجام می‌شد. به گفته این مسئول چنین تصمیمی در استان‌های اربیل و دهوک هم گرفته شده و انتظار می‌رود با وجود چنین ظرفیتی ایران و کرمانشاه پای کار بایند.

محمد محمود خاطرنشان کرد: البته ما توقع داریم تفاوت قیمت هم برای ما وجود داشته باشد که از نظر اقتصادی هم برای مردم کردستان صرفه داشته باشد.

رئیس اتاق بازرگانی سلیمانیه در ادامه تأکید کرد: بارها برای احداث کارخانه آب معدنی از سوی طرف ایرانی تقاضا کردیم و حالا سه کارخانه با مشارکت فرانسوی‌ها در کردستان عراق ایجاد شده است. محمد محمود با بیان اینکه در خصوص احداث کارخانه سیمان توسط ایرانی‌ها هم پیشنهاد شده بود، تأکید کرد: در این بخش هم استقبالی از سوی ایران نشد و حالا چندین کارخانه سیمان در کردستان عراق ساخته شده و دو کارخانه دیگر نیز سال آینده افتتاح می‌شود.

وی عنوان کرد: این امر درخواست بغداد بوده که نیاز سیمان عراق در خود کشور تأمین شود و همین امر صادرات سیمان ایران را محدود کرده و ما حتی به صادرات سیمان عراق هم فکر کردیم.

رئیس اتاق بازرگانی سلیمانیه با اشاره به اینکه ۲۴۰۰ هکتار فضا برای ایجاد کارخانه توسط سرمایه‌گذاران ایرانی در نظر گرفته شده بود، گفت: هیچ‌کس از این فضا استقبال نکرد و حتی حالا که بخشی از این فضا را به کشورهای دیگر دادیم و ۲۵۰ هکتار برای ایران مانده باز هم کسی

از بین اعضا، باشگاه، طی یک فراخوان حدود ۳۰ نفر ثبت نام کردند. اسم این اتاق فکر از طریق مشارکت اعضا، باشگاه تعیین شد به این صورت که پس از ارائه نظرات و پیشنهادات آنها تعداد ۱۰۱ اسم عنوان شد و از این بین پس از بررسی های انجام شده توسط شورای پژوهشی مرکز مطالعات تعداد ۳ عنوان انتخاب شد و پس از تایید ریاست محترم اتاق بازرگانی کرمانشاه نام اتاق فکر «اتاق فکر فردا» تعیین گردید. در ادامه با توجه به اینکه اتاق فکری بسیاری در استان تشکیل شده بود و برخی از آنها متأسفانه با شکست مواجه شده بودند، شورای پژوهشی مرکز مطالعات اتاق بازرگانی ساعتی وقت صرف تدوین برنامه ای جذاب و مدون برای تشکیل اتاق فکر نمودند که خوشبختانه بسیار مورد استقبال اعضا، ثبت نامی اتاق فکر قرار گرفت و نهایتاً اولین جلسه اتاق فکر در سالن جلسات اتاق بازرگانی تشکیل گردید. در ابتدا پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید، ناصر گلی دبیر مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق بازرگانی، گزارش از روند فعالیت این مرکز و اهداف تشکیل این باشگاه ارائه نمودند، سپس دبیر جلسه در خصوص مفاهیم، تاریخچه تأسیس، ویژگی ها، مهمات و قواعد اتاق فکر مطالبی را ارائه دادند. در ادامه اعضا یک به یک خود را معرفی کردند و توضیحاتی در خصوص مسائلی که بیشتر به حل مشکلات استان کمک کند را عنوان نمودند و به اتفاق مصمم بودند که بتوانند با همکاری اتاق بازرگانی گامی موثر در این راستا بردارند.

در نهایت اعضا در مورد چگونگی اداره و نحوه تشکیل جلسات بعدی با هم بحث و گفتگو داشتند که بر این اساس تصمیم بر آن شد که ۳۰ دقیقه اول جلسات مختص به حضور مهمان ویژه یا مباحث آموزشی، ۶۰ دقیقه بعدی مختص به ایده پردازی در مورد دستور کار جلسه و تکوین نظرات و ۳۰ دقیقه پایانی نیز بحث آزاد در خصوص زمینه های اقتصادی مطرح گردد.

گفتنی است تعیین گردید که هر ۱۵ روز یکبار جلسات تداوم داشته باشد و حاضرین با رضایت کامل از برگزاری یک چنین جلسه ای، اتاق فکر فردا را با امید به ساختن فردایی بهتر برای این استان ترک نمودند.



مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه برگزار شد طی مراسمی در محل سالن اجتماعات اتاق کرمانشاه و با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و جمعی از مسئولین و فعالان اقتصادی استان کرمانشاه، نعمت الله حقیقی به عنوان رئیس جدید سازمان صنعت،

مراجعه نمی کند و این در حالیست که از کشورهای دیگر مانند ترکیه استقبال بیشتری داشتیم.

محمد محمود اظهار کرد: به هر حال سیاست ما هم مانند همه دنیا حمایت از تولید داخل است.

طرف ایرانی شرایط سهل تری برای تردد تجار عراقی لحاظ کند عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی سلیمانیه گفت: متأسفانه کم به گویم، ترکیه در تسهیل شرایط تردد بازرگانان و تجار عراقی، از ایران پیش تر است. احمد محمد کلاری اظهار کرد: اگرچه مرز پرویزخان مرز بسیار مهمی است، اما در مبادلات مرزی پرویز خان مشکلاتی داریم که مهمترین آن عودت کالاهای بی کیفیت است که روزانه شاهد تکرار آن هستیم.

وی ادامه داد: در سفر قبلی که به استان کرمانشاه داشتیم قراردادی منعقد شد که بر اساس آن نمایندگان بخش قرنطینه و بهداشت و درمان ما بتوانند با ماشین شخصی خود روزانه تا مرز پرویزخان سفر کنند و کیفیت کالاهایی که به کردستان صادر می شود را بررسی کنند، اما هنوز در این خصوص اقدامی انجام نشده است.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی سلیمانیه ارتقاء تبادلات اقتصادی دو کشور را نیازمند سهولت تردد فعالان اقتصادی و بازرگانان دانست و عنوان کرد: متأسفانه ترکیه در این امر نسبت به ایران پشتاز بوده و شرایط مناسب تری را برای تردد بازرگانان کردستان عراق فراهم کرده است.

محمد کلاری از افزایش نرخ صحر ویزا برای بازرگانان اقلیم کردستان عراق در کنسولگری هم انتقاد کرد و افزود: این رقم اکنون به ۴۱۵ دلار رسیده است.

وی افزود: تقاضا داشتیم که تجار و بازرگانان ما بتوانند تا مرکز استان کرمانشاه و یا حداقل تا مرز پرویزخان با خودروهای خود تردد کنند، اما به دلیل مشکلاتی که وجود دارد گاهی باید از مرز باشماق وارد شوند و مسیری که ۲۰ دقیقه طول می کشد را بسیار طولانی تر طی کنند.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی سلیمانیه تأکید کرد: در شرایطی که به واسطه ناآرامی های قسمت کردنشین ترکیه، تجار ما بیشتر به سمت ایران تمایل دارند، طرف ایرانی هم باید شرایط حضور تجار ما را فراهم کند.



اولین جلسه اتاق فکر فردا برگزار شد

با توجه به تأسیس مرکز مطالعات و پژوهشی های اقتصادی اتاق بازرگانی کرمانشاه این مرکز اقدام به تأسیس باشگاهی جهت حضور علاقه مندان به عرصه تجارت با عنوان باشگاه فعالان اقتصادی نموده است.

در حال حاضر تعداد ۱۵۰ نفر عضو فعال دارد. برای تشکیل اولین اتاق فکر



معادن و تجارت استان کرمانشاه معرفی شد.

با ۱۸۲ هزار قانون و تبصره نمی‌توان در فضای کسب و کار کرد

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، نایب رئیس اتاق کرمانشاه با اشاره به وجود ۱۸۲ هزار ماده و قانون در فضای کسب و کار کشور، گفت:

با این همه ماده و تبصره مگر می‌توان کار کرد. نلسون حضرتی، با بیان اینکه دولت دولت در مسیر خوب و متفاوتی نسبت به گذشته حرکت خود را آغاز کرده، گفت: دولت با انبوهی از گیر و گرفتارها مواجه است و بخشی خصوصی صبر می‌کند تا این مشکلات حل شود، اما باید در نهایت نتیجه صبرش را از دست دولت بگیرد.

وی خواستار رفع موانع برای فعالیت‌های بخش خصوصی شد و ادامه داد: بنا به گفته مسئولین ۱۸۲ هزار قانون و ماده در فضای کسب و کار کشور داریم و مگر می‌شود در چنین شرایطی کار کرد.

نایب رئیس کرمانشاه میانگین زمان ایجاد یک بنگاه اقتصادی در کشور را ۲۳۴٫۵ روز عنوان کرد و افزود: در بسیاری از کشورها این زمان سه روز است.

به گفته نماینده بخش خصوصی استان، اگر قرار است کار کنیم و به جایی برسیم، باید این موانع برداشته شود.

وی در ادامه به پتانسیل‌های کرمانشاه اشاره کرد و گفت: استان کرمانشاه در کمتر از ۱۲ سال صادرات خود را از ۹۴ میلیون دلار به ۲۴ میلیارد دلار رساند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه تصریح کرد: ما در سال ۹۲ صادرات سه میلیارد دلاری هم داشتیم که به دلیل برخی از مشکلات کشور عراق امسال و سال گذشته کمی کمتر شد، اما هنوز ۵۰ درصد صادرات ایران به عراق از مرزهای استان ما انجام می‌شود.

حضرتی از وجود دو مرز رسمی و چهار بازارچه به عنوان یک پتانسیل مهم یاد کرد و ادامه داد: ما منطقه ویژه اقتصادی داریم که می‌تواند با تبدیل شدن به منطقه آزاد تجاری سرمایه‌گذاران فراوانی را جذب کند.

وی خاطرنشان کرد: منطقه ویژه اقتصادی اسلام آبادغرب نیز می‌تواند با اخذات چهارمین پتروشیمی کرمانشاه به یک مگا پروژه عظیم تبدیل شود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه از بخش خصوصی قدرتمند استان هم یاد کرد که می‌تواند به عنوان یک بازو توان بخش دولتی استان را افزایش دهد.

حضرتی از قدمت ۹۰ ساله اتاق بازرگانی کرمانشاه یاد کرد و افزود: در این مدت اتاق بازرگانی فقط هفت رئیس داشته و این نشان دهنده ثبات بخش خصوصی استان است.

وی عنوان کرد: ما در حوزه اتاق تعاون هم ۳۹۰۰ تعاونی و در اتاق اصناف نیز ۷۲ هزار واحد صنفی در استان داریم.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های استان کرمانشاه در ادامه با بیان اینکه استاندار کرمانشاه بر پایه تحول حرکت خود را در استان آغاز کرده، یادآور شد: اگر خواستار تحول هستیم همه باید کار کنیم و تلاش تنهایی یک مسئول و تیم همراهش به جایی نمی‌رسد.

حضرتی مگا پروژه‌ها را تنها راه تحول استان دانست و بیان کرد: واقعیت این است که با صنایع کوچک نمی‌توانیم تغییری در استان ایجاد کنیم و اگر صنایع بزرگ راه‌اندازی کنیم صنایع پایین دستی خود به خود ایجاد می‌شوند.

یادمان باشد دولت با نفت بشکه‌ای ۲۳ دلار کشور را اداره می‌کند

علی یزدانی، معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌های وزارت صنعت، معادن و تجارت معتقد است، باید در نظر داشته باشیم که دولت کشور را در شرایط سخت و با نفت بشکه‌ای ۲۳ دلار اداره می‌کند.

وی با اشاره به نشاط اقتصادی که در فضای پسارجم در کشور ایجاد شده، اظهار کرد: باید قدر این نشاط ایجاد شده در محیط اقتصادی کشور را بدانیم.

وی به فرجام رسیدن برجام را حاصل حمایت مقام معظم رهبری، هدایت رئیس جمهور، شجاعت و درایت تیم مذاکره کننده و تحمل آثار تحریم ها توسط مردم دانست و تاکید کرد: ۲۶ دی ماه روز سربلندی و عزت ایران و شکست حصر اقتصادی کشور و طلسم ایران هراسی و پیروزی تدبیر و تحول بر جنگ و افرای گری بود.

به گفته این مسئول، دولت با نتیجه رساندن برجام قولی که به مردم در عرصه جهانی داده بود را عملی کرد و حالا وارد گام دوم که حرکت اقتصادی در داخل کشور است می‌شود.

معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌های وزارت صنعت، معادن و تجارت معتقد است، حالا که بخش قابل توجهی از تحریم‌های اقتصادی برداشته شده باید از داخل کشور هم حرکت اقتصادی را آغاز کنیم و نقش اصلی در این بین را فعالان اقتصادی برعهده دارند.

یزدانی پیش‌بینی کرد، پس از اجرای برجام ورود سرمایه‌گذاران خارجی را بیش از پیش به داخل کشور داشته باشیم.

وی با اشاره به اینکه نباید با ناام نشان دادن فضای داخل کشور سرمایه گذاران را نگران کنیم، تاکید کرد: باید فضا را برای حضور و فعالیت آنها فراهم کنیم.

معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌های وزارت صنعت، معادن و تجارت گفت: تاکید ما سرمایه‌گذاری مشترک با سرمایه‌گذاران خارجی البته با دید صادرات محور است.

یزدانی با بیان اینکه در این دوران نباید از سیاست‌های اقتصادی غافل شد، ادامه داد: تنها راه تجارت کشور و ارتقاء رفاه اجتماعی مردم انکا به داخل کشور است.

این مسئول خاطرنشان کرد: دولت هم به این مهم توجه ویژه داشته و محور برنامه ششم کشور را اقتصاد مقاومتی، بر مبنای خود مردم و بخش خصوصی قرار داده است.

وی افزود: باید از این پس واگذاری اختیارات به بخش خصوصی و تشکیل‌های اقتصادی و ارتقاء جایگاه آنها را بیشتر کنیم.

معاون وزیر صنعت، معادن و تجارت برداشتن موانع پیش روی بخش خصوصی را ضروری دانست و عنوان کرد: این کار باید با همت خود تشکیل‌های اقتصادی انجام شود، زیرا آنها دستشان روی آتش است و قولین و مقررات مزاحم و دست و پاگیر را می‌شناسند.

به گفته یزدانی این صندوق‌ها شامل صادرات، صنعت و معادن، صنایع کوچک، صنایع دریایی و اکوتورینیک هستند که هر یک بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه یشی دارند و می‌توانند تا چند برابر ضمانت و حمایت داشته باشند.

وی تاکید کرد: خود تولیدکنندگان هم باید پای کار بیایند، صادرات محور باشند و کیفیت کالای خود را افزایش دهند و ما هم باید حمایت و مصرف از تولیدات داخل کشور را در دستور کار داشته باشیم.

به استان نیز خبر داد و تاکید کرد: از اعتبارات اشتغالزایی با همکاری اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز ۱۲ میلیارد تومان جذب کردیم که به ۱۳ طرح اختصاص یافت.

وی عنوان کرد: با پیگیری‌های انجام شده از صندوق توسعه ملی هم ۲۴۲ میلیارد تومان اعتبار ریالی و ۳۴۸ میلیون یورو اعتبار ارزی برای پروژه‌های استان جذب کردیم که بخش عمده آن برای طرح توسعه پتروشیمی استان است.

به گفته رحیمی با اقدامات انجام شده در این مدت کرمانشاه توانست در پایان سال گذشته به قطب پنجم سرمایه‌گذاری در کشور تبدیل شود. معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمانشاه کرمانشاه را قطب قیرطبیعی کشور دانست که در حوزه فراوری کار چندانی صورت نگرفته بود و تاکید کرد: با پیگیری‌های انجام شده واحدی آغاز به کار کرده که ظرفیت پنج تن فراوری در روز دارد، اما باید این ظرفیت را به ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن در روز برسانیم.

رئیس پیشین سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه همچنین از رشد ۳۰ درصدی صادرات استان طی ۹ ماهه امسال خبر داد و افزود: کل صادرات استان در سال گذشته ۲۰۴ میلیارد دلار بود که امیدواریم این رقم تا پایان امسال به سه میلیارد دلار برسد.

وی همچنین از صدور ۴۰۳ فقره کارت بازرگانی، ۴۲۰ کارت پيله‌وری و ۱۱۳ هزار کارت مبادلات مرزی در این مدت خبر داد.

رحیمی با اشاره به اینکه تجارت کوله‌بری در این شهر مردم کرمانشاه نیست و عوارض بدی برای کشور و کرمانشاه دارد، یادآوری کرد: نباید فراموش کرد که مردم مرزنشین باید از این پتانسیل استفاده کنند، اما به شیشه درستی.

معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمانشاه توجه به مرزهای استان و احیا آنها از جمله شیخ صله، شوشمی و تپله‌کوه را از دیگر اقدامات انجام شده دانست و یادآوری کرد: مصوبه بازارچه مرز سومار هم گرفته شد و به دنبال رسمی کردن آن هستیم.

معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمانشاه گفت: تلاش کردیم صدای مظلومیت صنعت کرمانشاه را به گوش مسئولین برسانیم، زیرا در شان این استان نیست که بالاترین نرخ بیکاری و کمترین درآمد را داشته باشد.

راه توسعه صنعتی کرمانشاه حرکت به سمت مگا پروژه‌ها است

نعمت الله حقیقی، رئیس جدید سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه نیز کار کردن در بخش صنعت و معدن استان را کاری دشوار دانست و افزود: این کار را با دید تعامل با بخش خصوصی پیش می‌بریم. حقیقی به مشکلاتی از جمله بیکاری و توسعه نافتگی صنعت که در شان کرمانشاه نیست اشاره کرد و ادامه داد: کرمانشاه از نظر پتانسیل‌های صنعت، معدن و تجارت یکی از استان‌های برخوردار کشور است و باید از این پتانسیل‌ها استفاده کرد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین ظرفیت‌های کرمانشاه بیش از ۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق است که باید از آن به نحو احسن استفاده کرد. به گفته این مسئول، باید برای استفاده از ظرفیت تجاری استان به تشکیل های بخش خصوصی حوزه تجارت بیشتر توجه شود.

حقیقی از پتانسیل‌های معدنی استان هم یاد کرد و ادامه داد: در هر

معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه خط مشی دولت قانون‌مداری، مفاسدگریزی و تعامل با سه قوه است، افزود: باید همه شرایطی که دولت در آن فعالیت می‌کند را ببینیم.

یزدانی با بیان اینکه اکنون با رسیدن قیمت نفت به بشکه‌ای ۲۳ دلار درآمد ارزی کشور به ۱۸ میلیارد دلار رسیده است، اظهار کرد: یادمان باشد که دولت با چنین درآمدی کشور را اداره می‌کند، نه در زمانی که نفت بشکه‌ای ۱۴۰ دلار بود و درآمد ارزی کشور ۱۲۰ میلیارد دلار.

وی ادامه داد: دولت برای اطلاع‌رسانی دقیق قانون دسترسی آزاد جامعه به اطلاعات را که مدتی خاک می‌خورد دوباره احیا کرد تا مردم از همه فعل و انفعالاتی که در دولت رخ می‌دهد باخبر شوند. معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت ایجاد فضای نقد در کشور را ضروری دانست و اظهار کرد: اگر فضای نقد و نقادی را حبس کنیم به توسعه نمی‌رسیم و باید عیب‌ها دلسوزانه مطرح شوند.

یزدانی در ادامه از پتانسیل‌های استان کرمانشاه هم یاد کرد و گفت: بیش از ۱۷۵۰ جواز تأسیس در سامانه ما برای استان کرمانشاه ثبت شده که ۱۹۰ مورد از این طرح‌ها بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و بزودی و حتی در یکسال آینده به نتیجه خواهند رسید.

به گفته این مسئول با ایجاد این واحدها چهار هزار نفر اشتغالزایی جدید برای استان ایجاد خواهد شد.

در شان کرمانشاه نیست از بیکاری اول و از درآمد آخر باشد

رضا رحیمی، معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمانشاه گفت: در شان مردم کرمانشاه نیست از بیکاری اول و از درآمد آخر باشند.

وی با تبریک اجرای برجام، گفت: این کار بزرگ با تدبیر مقام معظم رهبری و خون دل رئیس جمهور و آقای ظریف به نتیجه رسید و امیدواریم از امروز نتایج آن را در کشور و استان ببینیم.

رحیمی از پتانسیل‌های خوب استان کرمانشاه هم یاد کرد و افزود: پارادوکسی که بین پتانسیل‌های استان و عدم توسعه‌یافتگی آن وجود دارد، قابل توجه نیست.

رحیمی عدم استقبال آسان سرمایه‌گذاران از استانی که هشت سال درگیر جنگ بوده را طبیعی خواند و افزود: باید مشوق‌های مباداری به کرمانشاه داده شود. برای مثال در دولت اصلاحات ۱۵ میلیون دلار به ما تسهیلات دادند و با آن ۱۵ کارخانه بزرگ در کرمانشاه زدیم که هنوز چندین هزار نفر از اشتغالزایی این استان مربوط به همان طرح‌ها است.

وی در ادامه به اقدامات صورت گرفته در حوزه صنعت و معدن استان طی دوران مدیریتش در این سازمان اشاره و عنوان کرد: از مهمترین اقدامات صورت گرفته جذب کمک‌های فنی و اعتباری برای اولین بار در سال ۹۳ بود که توانستیم با ۱۹ میلیارد تومان اعتبار، ۱۶ میلیارد تومان در استان سرمایه‌گذاری کنیم و عمده این اعتبار را به طرح‌های دانش بنیان و صادرات محور اختصاص دادیم.

رئیس پیشین سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه ابراز امیدواری کرد: در سال جاری هم ۱۶ میلیارد تومان کمک‌های فنی و اعتباری در استان جذب شود تا بتوان با آن ۱۶۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در استان انجام داد.

رحیمی از جذب ۴۶۵ میلیارد تومان از اعتبارات سفر مقام معظم رهبری



شهرستان متناسب با ظرفیتی که در بخش معدن وجود دارد، صنایع پایین دستی معدنی را ایجاد خواهیم کرد.

وی حرکت به سمت مگا پروژه‌ها را راه توسعه صنعتی استان عنوان کرد و افزود: کرمانشاه بسیاری از زیرساخت‌های اجرای مگا پروژه‌ها از جمله مواد اولیه و خصوصاً آب را دارد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه با اشاره به فضای پساندازیم ایجاد شده در کشور، اظهار کرد: باید استان کرمانشاه در این فضا ویژه‌تر دیده شود.

در پایان این مراسم از رضا رحیمی رئیس پیشین سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه که اخیراً به‌عنوان معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری منصوب شده، تقدیر شد.

نمات‌الله حقیقی نیز پیش از این ریاست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی را بر عهده داشت.



یکصد ایده گردشگری در بارش افکار اعضای باشگاه فعالان اقتصادی

دومین جلسه اتاق فکر فردا با حضور دکتر سهراب دل انگیزان (استاد دانشگاه)، آقای مهندس ایزدی (فرماندار محترم سنقر)، ناصر گلی (دبیر مرکز مطالعات و پژوهش‌های اقتصادی اتاق بازرگانی) و جمعی از اعضای باشگاه فعالان اقتصادی در سالن جلسات اتاق بازرگانی با دستور کاری به شرح زیر تشکیل گردید:

۱. سی دقیقه ابتدای جلسه آموزش مبانی گردشگری با حضور دکتر دل انگیزان

۲. شصت دقیقه بارش افکار در مورد "بررسی راهکارها و ایده‌های یافتن حلقه‌های مفقوده در زمینه گردشگری و این سوال که، چه کنیم برای عبور از ۹۵ گردشگران بیشتری در کرمانشاه داشته باشیم"

۳. سی دقیقه بحث آزاد در زمینه مباحث اقتصادی

پس از فرات آتایی چند از کلام الله مجید، دبیر مرکز مطالعات و پژوهش‌های اقتصادی ضمن ابراز خرسندی از برگزاری دومین جلسه اتاق فکر فردا با تأکید بر آموزشی نبودن جلسات اتاق فکر، هدف از برگزاری این جلسات را ارائه راهکارهایی که قابلیت اجرایی شدن داشته باشند عنوان کرد.

ناصرگلی افزود اتاق بازرگانی برای اولین بار به واسطه این باشگاه حمایت خود را از دو پایان نامه دانشجویی اعلام کرده است. پایان نامه آقای بحرایی با موضوع "بررسی رابطه برنامه ریزی استراتژیک با توجه

به سرمایه اجتماعی در استان کرمانشاه" و پایان نامه آقای بانمائی با موضوع "بررسی وضعیت محصولات استراتژیک استان کرمانشاه". در صورتی که نتیجه و بازخورد این پایان نامه‌ها، مطلوب و مورد نظر اتاق بازرگانی باشد راه برای تداوم این حمایت‌ها از سوی این اتاق باز می‌شود و در غیر این صورت این حرکت متوقف خواهد شد.

سپس آقای دکتر دل انگیزان با تأکید بر این مطلب که که بهتر است به مباحث کاربردی ورود پیدا کرده و از بحث آموزش صرف نظر شود، به بیان توضیحاتی اجمالی در مورد گردشگری اشاره کرد و سپس به بررسی موضوع نوربست درمانی در کرمانشاه پرداخت.

پس از آن با اختصاص دو دقیقه زمان به هر یک از اعضاء حاضرین، به بیان ایده‌های خود در باره موضوع جلسه به شرح زیر پرداختند.

- بالابردن سطح فرهنگی و دانشی از طریق برند سازی و این میسر نیست جز از طریق بسیج همگانی (مهندس ایزدی)
- آموزش‌های فشرده به طوری که همه آگاهی داشته باشند (مهندس ایزدی)

- تربیت نیروهایی که بتوانند کوتاه مدت ممکن در نقاط تاریخی استان مستقر شده و اطلاعات درست را ارائه بدهند (مهندس ایزدی)
- ایجاد علاقه در بین مردم نسبت به صنعت گردشگری از طریق حرکت‌های اجتماعی (آاله امیری)

- فرهنگ سازی برای رعایت استانداردهای گردشگری (آاله امیری)
- ایجاد پستر هیجان قابل قبول برای گردشگران (آاله امیری)

- از آنجا که خاتم‌های ایرانی تأثیر بسزایی در تصمیم‌گیری‌های خانواده دارند، آنها را در شبکه‌های همچون تلگرام برای سفر به کرمانشاه دعوت کنیم (آاله امیری)
- به نمایش گذاشتن لحظات شیرین در کرمانشاه از طریق شبکه‌های مجازی (آاله امیری)

- تعیین برند گردشگری برای استان و شهر کرمانشاه (آاله امیری)
- برگزاری جشنواره گردشگری با موضوع و هدف خاص در ایام نوروز و قبل از آن ایام (آاله امیری)

- شرکت در نمایشگاه‌های استان دیگر جهت جذب گردشگر و معرفی کرمانشاه (آاله امیری)
- شرکت در همایش‌های مرتبط با گردشگری در تهران (آاله امیری)

- طراحی تقویم روز شمار گردشگری با برنامه منظم و نمایش آن در شبکه استانی و ارسال آن از طریق شبکه‌های مجازی (نادیا مرادی)
- قرار دادن برنامه‌هایی همچون جشن سال نو در کنار طاق بستان و برگزاری مراسمات جشن با احیاء سنت‌ها در تقویم روزشمار نوروز (نادیا مرادی)

- قرار دادن سرگرمی‌های محلی در تقویم نوروزی. سرگرمی‌هایی همچون چوگان، ورزشهای باستانی و... (نادیا مرادی)
- ساخت ایستگاه توسط NGO های حافظ کرمانشاه، گردشگری و فرهنگی و... برای استان که در آن به معرفی فرهنگ، آداب و رسوم، لباس‌های محلی و... بپردازد (نادیا مرادی)
- استفاده از انبیه‌های قدیمی برای استقرار مسافران اما به شکل مجهز (نادیا مرادی)

- مانور بیش از پیش بر غار قوری قلعه که ثبت جهانی شده.
- حذف سی دی هایی که به دست گردشگر می‌دهند چراکه او هرگز

تورهای مادر بزرگ ها و پدر بزرگ ها، تور کودک و مادر و ... (حمیدرضا امیری)

• استفاده از ظرفیت های سوخته مانند خانه های قدیمی برای اجاره به گردشگران (مینا کهریزی)

• آموزش لیدرهای متخصص که در کرمانشاه فقدان به شدت مخصوص است (مینا کهریزی)

• فراخوان برگزاری جشن های آیینی توسط کرمانشاهیان بصورت نمادین و بازتاب آن در سایر استان ها مثل جشن نوروز، چهارشنبه سوری سنتی، قاشق زنی، حاجی فیروز، غروسی، عزا و ساز دهل (مینا کهریزی)

• برگزاری جشنواره لباس های محلی و غذاهای محلی در محوطه های تاریخی (مینا کهریزی)

• انتقال هفت سین های نوروزی از میدان شهر به پارک ها و مراکز گردشگری (مینا کهریزی)

• ارسال دعوت نامه شخصی دارای اسم به افراد از طریق فضای مجازی برای حضور در کرمانشاه (حامد احمدیان)

• ساماندهی محوطه تاریخی طاق بستان برای استتبال از یک جشن نوروزی تمام عیار (حامد احمدیان)

• سازماندهی منازل مسکونی که تقاضا برای اجاره دارند (حامد احمدیان)

• نتجیدن هفت سین در میدان به دلیل خطرات احتمالی تصادفات و شلوغی میدان و انتقال آنها به مجتمع های تجاری (حامد احمدیان)

• جمع آوری نان برنجی و سوغاتی های کرمانشاه از کتار جاده و روی واثت ها و شأنتی بخشی به این سوغات (حامد احمدیان)

• برگزاری مراسم باکساری کرمانشاه با حضور همگانی در روزهای قبل از نوروز و انتشار این خبر به عنوان استقبال کرمانشاه از مهمانان نوروزی (معصومه زارعی)

• هماهنگی با خانه های روستایی برای بوم گردی (نمر اکرمی)

• تهیه نقشه جدید کرمانشاه با مشخص شدن محل های گردشگری به سبکی نو جذاب به شکل چند بعدی با طراحی حرفه ای (حمیده آزاد)

• راه اندازی نرم افزار GPS (حمیده آزاد)

• ایجاد کمپ ها و خانه های ارزان با طبیعت زیبا (حمیده آزاد)

• ایجاد سایت های تبلیغاتی گردشگری (حمیده آزاد)

• احیاء بازی های محلی همچون چوگان در اراضی خسرو پرویز (ایرج موحدی نیا)

• معرفی اماکن تاریخی فراموش شده از جمله خانه های دبیراعظم، حمام میرزا ماشالله و ... (ایرج موحدی نیا)

• جشنواره تورسیم غذا با قرار دادن اسنند و بروشور برای آشنایی با غذاهای محلی کرمانشاه، هر روز یک غذا (محمد امین اعظم)

• تدوین یک برنامه توسعه ده ساله گردشگری (علی یغمایی)

• برنامه ریزی فستیوال غذاهای سنتی کرمانشاه (وحید صادقی)

• برنامه ریزی مجدد برای برگزاری فستیوال سخره نوردی و فستیوال پاراگلایدر (وحید صادقی)

• تاسیس کانال رادیویی با عنوان رادیو گردشگر (وحید صادقی)

• پیوند کاربردی بین دانشگاه و میراث فرهنگی (پرسا تاک)

• استفاده از ظرفیت موسیقی استان برای جذب گردشگری (غلامیان)

در حین سفر آن را نمی بیند، و جایگزینی طراحی یک اپلی کیشن موبایل در مورد کرمانشاه (نادیا مرادی)

• معرفی مکان های تاریخی و باستانی و گردشگری از طریق بازسازی آنها با بازی های کامپیوتری برای نوجوانان و جوانان و برگزاری کمپین هایی که در آن این نوجوانان به رقابت بپردازن (نادیا مرادی)

• طراحی سایت چند زبانه که در آن تمامی نیاز های یک گردشگر و توربست گنجانده شود و به معرفی تمامی مراکز احتمالی مورد نیاز گردشگر به همراه قیمت و نحوه رزرو پرداخته باشد (نادیا مرادی)

• تشکیل گروه مستند سازی معرفی کرمانشاه در کلیپ های شصت ثانیه ای با تخصص های: مترجم انگلیسی و کردی، فیلم بردار، عکاس،

باستان شناس، زیست شناس، جغرافی دان، تاریخ دان، جامعه شناس (نادیا مرادی)

• راه اندازی تاکسی توربست برای رفاه حال گردشگران (شهره امیری)

• ایجاد یک فضای مجازی برای مسیریابی و شناسایی مراکز تفریحی و گردشگری استان (شهره امیری)

• برآورده کردن نیاز های درمانی، بهداشتی، بیمه ای توربست (شهره امیری)

• آموزش لازم و فرهنگ سازی برای برآورده کردن توقع گردشگر برای برخوردی گرم و رضایت بخش از شهروندان (شهره امیری خسروی مقدم)

• برگزاری کارگاه های بازاریابی برای ریاست سازمان گردشگری و خانواده منوی گردشگری (پوریا بابایی)

• انتخاب نام غیر رسمی برای سال ۹۵ به نام سال آرامش با شمار - کرمانشاه شهر آرامش - با همکاری همه دانشگاه ها و نهاد ها (پوریا بابایی)

• تدوین زنجیره نیاز های توربست و شناسایی تقاضا های وی (پوریا بابایی)

• طراحی تورهای یک روزه جدید و جالب برای گردشگری با تجربه های جدید و ارزان (ابوالفضل محمدی)

• طراحی یک اپلی کیشن که در آن تمامی اماکن مورد نیاز گردشگر با لیست هزینه ها باشد تا گردشگر بتواند از پیش برآورده کند برای یک سفر

چند روزه به کرمانشاه حدود چقدر هزینه خواهد داشت (ابوالفضل محمدی)

• طراحی تورهای یک روزه یا نیم روزی در سطح استان صرفا برای گردشگران مستقر در هتل ها (ابوالفضل محمدی)

• تبلیغات بسیار زیاد مجازی در سطح کانال هایی همچون زنده باد کرمانشاه (ابوالفضل محمدی)

• به تصویر کشیدن مراسمات سنتی استان در کانال ها و طراحی یک برنامه یک روزه برای هریک از این مراسمات و جذب گردشگر برای بازدید هریک از این مراسمات، هر روز ایام نوروز یک مراسم سنتی

بازسازی شود (ابوالفضل محمدی)

• همکاری صدا و سیما برای بازاریابی و تبلیغات در مورد کرمانشاه با ساز و کاری کارآمد و ساماندهی شده (حمیدرضا امیری)

• ایده هتل من برای کسانی که ملک یا باغی برای اجاره دارند و قرار دادن تبلیغات این امکان در سایت گردشگری و اپلی کیشن و کانال زنده

باد کرمانشاه (حمیدرضا امیری)

• برگزاری تورهایی بر مبنای جنسیت ها، سن و ... به عنوان مثال



- پوش مردمی یک سوغاتی کوچک برای هموطنم (کرمانشاهیان در این پوش به مسافران نوروزی سوغاتی هدیه می دهند، چه مادی چه معنوی) (مهران بحرایی)
- جشنواره ای با موضوع سفرنامه کرمانشاه، نوروز ۹۵ (در حوزه های عکس، فیلم، داستان، تجسمی) (اختتامیه جشنواره در بهار ۹۵) (مهران بحرایی)
- دعوت از چهره های ملی کرمانشاهی برای گزارندن یک عید متفاوت در کرمانشاه (مهران بحرایی)
- جشن های کوچک موسیقی و تئاتر خیابانی برای نوروز (مهران بحرایی)
- خوشه سار بوم گردی (شاخه ای از اکوتوریسم، با توجه به بافت روستایی و سنتی منطقه) (تجربه زندگی در یک خانه روستایی کردنشین با طعم آرامش و عطر نان محلی) (مهران بحرایی)
- ایجاد مشوق های جایزه ای به گردشگران در هر محل خاص استان با تبلیغات از قبل (سارا کیوانفرد)
- جشنواره عکاسان ایران در کرمانشاه و تشکیل بزرگترین سایت عکاسی ایران با عکسهایی از کرمانشاه توسط عکاسان خبره (سارا کیوانفرد)

پس از ارائه نظرات و تکوین آنها از سوی جمع، بهترین پیشنهادات و جمع بندی توسط دبیر مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق بازرگانی کرمانشاه، به شرح زیر انتخاب شدند:

-تشکیل یک گروه مستند ساز برای راه اندازی یک سایت کامل و چند زبانه که در آن تمامی مراکز مورد نیاز یک گردشگر (از مراکز تاریخی و تفریحی گرفته تا رستوران ها و پایگاه های بهداشتی و ...) با تصویر و هزینه های مربوطه گنجانده شده باشد و ایجاد یک اپلی کیشن موبایل از همین سایت با طراحی کامل و جامع

-استفاده اکید از شبکه های مجازی (خصوصا کانال زنده باد کرمانشاه و صفحه اینستاگرام) برای معرفی هرچه بیشتر کرمانشاه (طبیعت، لباسها، مراکز تاریخی، مراکز تفریحی، بازارچه های مرزی) و ایجاد یک هیجان از طریق به نمایش گذاشتن لحظات شیرین در کرمانشاه در بین مخاطبین این شبکه ها برای سفر به این استان - خصوصا بانوان که تحرک پذیر تر هستند و سهم عمده ای در تصمیمات خانواده دارند - طراحی تقویم روز شماری گردشگری با برنامه منظم و نمایش آن در شبکه آسانی و ارسال آن از طریق شبکه های مجازی.به این شکل که برای هر روز از تعطیلات یک برنامه خاص در نظر بگیریم و تصاویری جهت تبلیغات آن در شبکه های مجازی منتشر کنیم. به طور مثال روز سال تحویل، جشن تحویل سال را در کنار طاق بستان با ساز و دهل داشته باشیم و از مخاطبین کرمانشاهی بخواهیم که با لباس محلی در این مکان حضور یابند، یا در سیزده بدر و روز های دیگر به همین مثال میتوان برنامه ها و بازی های محلی و یا گردشگری یک روزه با هزینه ای مشخص طراحی کرد. به این ترتیب هر ایرانی می تواند با در دست داشتن این تقویم و محاسبه هزینه های سفر به کرمانشاه از طریق اپلی کیشن به راحتی جذب استان ما شود

-ساماندهی بازارچه های مرزی برای نوروز و تبلیغات گسترده برای این

بازارها از طریق شبکه های مجازی.چرا که همه مردم به دنبال مراکز خریدی هستند که درعین حال تفریحی هم باشد و بازار جوانرود این خصوصیت را دارا می باشد.

-مانور بیش از پیش بر غار قوری قلعه که ثبت جهانی شده، ولی هنوز بسیاری از هم وطنان علاقه مند ما از وجود آن بی خبر هستند.

-حذف سی دی هایی که به دست گردشگر می دهند و آنها هرگز در حین سفر آن را نمی بیند،

-سامان دهی و راه اندازی واحدهای تاکسی رانی مختص گردشگر با عنوان تاکسی توریست

-سالا بردن سطح عمومی امنیت در ایام نوروز با رابزی با نیروی انتظامی

-احیای بافت تاریخی خیابان مدرس بجای تعریض آن و اتفاقا مانور برای سنتی تر شدن آن مانند خیابان شانزه لیزه

-خوشه سار بوم گردی (شاخه ای از اکوتوریسم، با توجه به بافت روستایی و سنتی منطقه) (تجربه زندگی در یک خانه روستایی کردنشین با طعم آرامش و عطر نان محلی))

در پایان حاضرین در اتاق فکر با گفتگو در مورد مسائل جاری در اتاق فکر مصوباتی را به تصویب رساندند.



همایش "برندسازی و تولید بدون کارخانه" در اتاق کرمانشاه برگزار شد

همایش "برندسازی و تولید بدون کارخانه" در اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، ناصر گلی دبیر مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق بازرگانی کرمانشاه در ابتدای این همایش اظهار کرد: واحد مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق بازرگانی از ابتدای اسمال فعالیت های آموزشی خوبی داشته و یازده کارگاه آموزشی و پنج همایش در زمینه های مختلف و با حضور اساتید برتر کشوری برگزار کرده است.

وی ادامه داد: تا پایان سال دو همایش بزرگ دیگر را نیز برگزار خواهیم کرد.

به گفته گلی، سال آینده سال شکوفایی آموزش و مشاوره در اتاق بازرگانی است و بنا به درخواست مخاطبان دوره های آموزشی متعددی در اتاق بازرگانی برگزار خواهد شد.

این رقم در سال جاری به شش صدم درصد رسیده و این در حالیست که تجارت جهانی در این مدت شش برابر شده است.

به گفته فضلی‌پور ایران از تجارت جهانی بسیار عقب نگه داشته شده، به گونه‌ای که ما در هشت ماهه اول امسال ۲۳ هزار دلار سنگ پا از چین وارد کردیم.



در صبحانه کاری اعضای هیئت نمایندگان اتاق کرمانشاه مطرح شد: کارگروه توسعه صادرات استان احیا شود

در صبحانه کاری هیئت نمایندگان اتاق کرمانشاه که با حضور رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، اتحادیه‌ها و تشکلات و جمعی از مشاورین اتاق برگزار گردید، رئیس اتاق کرمانشاه خواستار احیا مجدد کارگروه توسعه صادرات استان شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی گفت: برگزاری منظم جلسات کارگروه توسعه صادرات با توجه به اهمیت تجارت و نقش آن در اشتغال استان و اهمیت تجارت خارجی در رونق شهرستانهای مرزی استان ضروری است.

وی ادامه داد: باید کمیته ای سه جانبه در کارگروه توسعه صادرات از نمایندگان استانداری به عنوان مسئول ارشد استان، سازمان صنعت، معدن و تجارت بعنوان دبیر کارگروه و اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی جهت رصد مرزهای تجاری استان و ارائه گزارش در جلسات کارگروه‌های توسعه صادرات تشکیل شود.

عضو هیئت رئیسه اتاق ایران افزود: فعالیت‌های موثر در مرزهای تجاری استان باید در کارگروه توسعه صادرات مطرح شود تا از تصمیمات خلق الساعه در حوزه تجارت به دور باشیم.

کاشفی بر ضرورت تخصیص بودجه‌های عمرانی برای توسعه زیر ساخت‌های مرزهای تجاری تأکید کرد و افزود: اصلاح جاده‌ها، محوطه سازی‌ها، تجهیزات و... برای توسعه تجارت استان ضروری است.

رئیس اتاق کرمانشاه خاطر نشان کرد: دریافت‌های غیر قانونی در مرزهای تجاری با توجه به ضرورت کاهش قیمت تمام شده کالاهای ایرانی در راستای حفظ قدرت رقابت محصولات ایرانی در بازارهای جهانی باید لغو شود.

وی یادآور شد: باید از ظرفیت مسافری پایانه مرزی خسروی با توجه به امنیت نسبی ایجاد شده مسیر خسروی به عتبات استفاده شود.

در ادامه این همایش دکتر عظیم فضلی‌پور دکترای مدیریت برند، کشورهای را در عرصه رقابت جهانی موفق دانست که بتوانند بر اساس مزیت رقابتی فعالیت کنند، نه مزیت نسبی.

وی ادامه داد: متأسفانه ایران در همه سال‌های اخیر بر اساس مزیت نسبی نفت فعالیت کرده، اما دیگر این روش را نمی‌تواند ادامه دهد.

این دکترای مدیریت برند با اشاره به اینکه دوران نفت بشکته‌ای ۱۴۰ دلار گذشته و خوش خیالی است که فکر کنیم آن دوران باز می‌گردد، خاطرنشان کرد: اکنون هر بشکته نفت ایران ۲۲.۵ دلار به فروش می‌رود.

به گفته فضلی‌پور از این ۲۲.۵ دلار نیز فقط هفت دلار عاید کشور می‌شود و مابقی صرف هزینه استخراج نفت خواهد شد.

وی بیان کرد: زمانی خواهد رسید که انقدر قیمت نفت پایین بیاید که دیگر استخراج و صادرات آن به صرفه نباشد.

این دکترای مدیریت برند در ادامه از اینکه ایران هنوز عضو سازمان تجارت جهانی نشده انتقاد کرد و افزود: زمانی به این تصور که این سازمان دست قدرت‌های جهانی است و سازمان سلطه محسوب می‌شود عضو آن نشدیم، اما در این مدت بسیاری از کشورهای دیگر عضو سازمان تجارت جهانی شدند.

فضلی‌پور از عضویت افغانستان در سازمان تجارت جهانی خبر داد و یادآوری کرد: با این شرایط صادرات به افغانستان برای ما ۲۰ درصد تعرفه خواهد داشت، در حالیکه چنین تعرفه‌ای برای صادرات از ترکیه به افغانستان وجود ندارد، چون هر دو عضو سازمان تجارت جهانی هستند. به گفته وی، تا دو سال دیگر عراق هم عضو این سازمان خواهد شد، اما عضویت ایران در این سازمان تا دو سال دیگر افسانه است و ما نمی‌توانیم به راحتی عضو شویم.

دکترای مدیریت برند از دانشگاه آمریکا تصریح کرد: ایران از سال ۸۴ عضو ناظر سازمان تجارت جهانی شد و این سازمان ۱۰ سال به ایران فرصت داد که بتوانیم تجارت خود را ارتقاء دهیم.

فضلی‌پور تأکید کرد: در این مدت ۳۴ قلم کالا و خدمات برای ما تعیین شد که روی آن برنامه‌ریزی کنیم تا تراز بازرگانی ما منفی نشود که هیچ



سرمایه گذاری روی این موارد نکردیم.

وی معتقد است، همین امر باعث شده ایران از تجارت جهانی عقب بماند، زیرا ایران در سال ۵۵ از تجارت جهانی ۱.۵ درصد سهم داشت و



عضو هیئت رئیسه اتاق ایران گفت: کرمانشاه هر ساله در سلیمانیه عراق نمایشگاه اختصاصی برگزار میکند که متأسفانه در چند سال اخیر به دلیل نوسانات ارزی این امر با مشکل مواجه شده است. کاشفی در پایان عنوان کرد: باید پارانه سالیانه از سوی سازمان توسعه تجارت ایران به برگزاری نمایشگاه عراق اختصاص یابد.

در ادامه این نشست داریوش پناهی، دبیر کل اتاق کرمانشاه به ارائه آماری در خصوص صادرات و تجارت استان پرداخت.

وی گفت: واردات کشورمان در نه ماهه سال ۹۴ به ۳۰ میلیارد و ۱۶۷ میلیون دلار رسید که این میزان واردات ۲۲.۳۴ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. پناهی افزود: همچنین در ۹ ماهه اسفند میزان صادرات غیرنفتی کشورمان به ۳۳ میلیارد و ۳۱ میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه، پارسال ۱۱.۱۶ درصد کاهش داشت.

دبیر کل اتاق کرمانشاه اقلام عمده صادرات غیر نفتی را شامل گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل، پروپان مایع شده و قیر نفت بوده و عمده‌ترین خریداران کالاهای صادراتی کشورمان هم به ترتیب چین، عراق، امارات متحده عربی، هند و افغانستان بوده‌اند اعلام کرد.

پناهی ادامه داد: عمده واردات کشورمان هم به ترتیب به ذرت دامی با سهم ۳.۵ درصدی از کل ارزش واردات، گندم با ۲۰.۹ درصد، لوبیای سویا با ۱.۹۴ درصد و کنجاله سویا با ۱.۷۳ درصد اختصاص دارد که به ترتیب از کشورهای چین، امارات متحده عربی، کره جنوبی، ترکیه و سوئیس وارد کشور شده است.

وی یادآور شد: ده کشور عمده صادراتی چین، عراق، ترکیه، افغانستان، آلمان، ترکمنستان، پاکستان، امارات، هنگ کنگ، عمان و ده کشور عمده وارداتی چین، آرژانتین، کره، اوکراین، ایتالیا، هند، ترکیه، امارات، آمریکا، برزیل است.

پناهی در خصوص آمار صادرات نه ماهه ی ۹۴ به عراق گفت: میزان صادرات ۴۳۰۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به کل صادرات کشور ۱۶٪ است.

وی ادامه داد: پرویزخان فعالترین مرکز تجاری با عراق و به ترتیب باسماقی، سلمچه، پیرانشهر، چابله، پانه و در آخر مهران قرار گرفته است.

دبیر کل اتاق کرمانشاه در خصوص اقلام صادراتی به

عراق گفت: در گروه مواد غذایی، لبنیات (۲۵۰ میلیون دلار)، رب گوجه، سیب زمینی، شیرینی، پسته، هندوانه، تخم مرغ و خیار و در گروه مصالح ساختمانی، کاشی و سرامیک (۲۷۰ میلیون دلار)، سیمان خاکستری (۲۲۵ میلیون دلار)، کولر آبی (۸۴ میلیون دلار)، کود اوره (۴۶ میلیون دلار) بیشترین کالاهای صادره به عراق از کشور بوده‌اند.

پناهی در پایان در خصوص آمار واردات استان گفت: اقلام عمده واردات ۹ ماهه استان شامل ضایعات الومینوم بصورت شمس- برنج- قطعات ماشین آلات و ماشین آلات خط تولید، ضایعات، برنج و قطعات خط تولید ماشین آلات بوده است.

در ادامه این نشست نعمت الله حقیقی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه گفت: کشور عراق یکی از کشورهای هدف صادرات استان است اما نباید کشورهای دیگر هم فراموش شود.

وی ادامه داد: افق پس از برجام روشن است و امید است دیگر شاهد هزینه‌های سربار صادرات نباشیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بر احیای کارگروه توسعه صادرات استان تأکید کرد و گفت: باید زیرمجموعه‌های کارشناسی در کارگروه توسعه صادرات برقرار شود که خوراک مدیریتی تهیه کرده و در کارگروه فقط تصمیم‌گیری شود.

وی در پایان گفت: اتاق کرمانشاه قابلیت‌های منحصر به فردی دارد و می‌تواند در توسعه تجارت و صادرات استان نقش به‌سزایی ایفا کند.

در ادامه عبدالرضا مصری، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: انتظارات از اجرای اصل ۴۴ در کشور کوچک شدن دولت و رشد بخش خصوصی است.

وی ادامه داد: باید به خصوصی سازی توجه زیادی شود و دولت کوچکتر شود تا بخش خصوصی بتواند به فعالیت بهتر و مفیدتر بپردازد.

مصری گفت: امیدواریم در شرایط پساتحریم و رفع تحریم‌ها فضای اقتصاد کشور بهبود پیدا کند و در پی آن شاهد اجرای بهتر سیاست خصوصی سازی در کشور باشیم.

در ادامه این نشست اعضای هیئت نمایندگان اتاق و روسای تشکلات ها به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

جهت دریافت تازه ترین اخبار اقتصادی به

وبسایت بین المللی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه به سه زبان انگلیسی عربی فارسی

<http://www.krccima.ir>

<http://www.ar.krccima.ir>

<http://www.en.krccima.ir>

مراجعه نمایید



کانال رسمی تلگرام اتاق بازرگانی کرمانشاه

دریافت آخرین اخبار اقتصادی، هیئت های تجاری،
اطلاعیه ها، دوره های آموزشی و ...



وارد لینک

[telegram.me/krccima](https://t.me/krccima)

شده و پس از ورود به کانال اتاق

کرمانشاه، گزینه join را بزنید